



Voranschlag

der Gemeinde

Oberndorf in Tirol

Politischer Bezirk:
Land:

KITZBÜHEL
TIROL

für das

Finanzjahr 2024

Einwohner lt. Volkszahl gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017 zum 31.10.2022

2.408

Festsetzung des VA

Festsetzung des Voranschlages

Der Entwurf des Voranschlages für das Haushaltsjahr 2024 wurde in der Zeit vom 27.11.2023 bis 12.12.2023 im Gemeindeamt zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die Kundmachung über die Auflage des Voranschlages zur öffentlichen Einsicht erfolgte vom 27.11.2023 bis 12.12.2023. Schriftliche Einwendungen zum Voranschlagsentwurf wurden keine eingebracht.

Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am 13.12.2023 festgesetzt**.

Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit von 14.12.2023 – 29.12.2023 **kundgemacht**.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 13.12.2023.

Anwesende:

Bgm. Hans Schweigkofler, Bgm. Stellvertr. Hannes Waltl, GV Christian Schroll, GR Markus Bachler, GR Hansjörg Landmann, GR Werner Hochfilzer, GR Sebastian Härting, GR Benedikt Jungl, GR Sabine Schwaiger, GR David Sojer, GR Olesia Zalkowski, GR Simon Aufschnaiter, EGR Hauser Johann, EGR Hauser Wolfgang, EGR Strobl Lukas

Entschuldigt: GR Stefan Bombek, GR Laura Stöckl, GR Alexandra Wieser,

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben. Abstimmungsergebnis: 15 : 0

Die Einberufung erfolgte ordnungsgemäß.

Der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2024 wird wie folgt festgesetzt:

Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt	Euro	8.322.700,00
Mittelverwendung Finanzierungshaushalt	Euro	8.250.700,00
Mittelaufbringung Ergebnishaushalt	Euro	7.600.000,00
Mittelverwendung Ergebnishaushalt	Euro	7.348.200,00

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 i.d.g.F., auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht.

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 i.d.g.F., ab dem Betrag von **EUR 10.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

Die Abdeckung des negativen Saldos 5 im Finanzierungshaushalt erfolgt durch Rücklagenauflösung sowie Kassen-IST-Bestand zum 31.12.2023

Gemeindeabgaben

Gemeindeabgaben

(Steuern, Gebühren und Beiträge)

Wirksamkeit ab 01.01.2024

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von - bis	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.) in Euro	
Grundsteuer A	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	500 v. H. d. Messbetrages	
Grundsteuer B	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	500 v. H. d. Messbetrages	
Kommunalsteuer	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	3 v. H. der Bemessungsgrundlage laut KommStG	
Erschließungskosten			5 v. H. des Erschließungskostenfaktors	
Ausgleichsabgabe			2000 v. H. des Erschließungskostenfaktors	
Amtssachverständigengebühre (je 1/2 Stunde)			44,00 €	
Hundesteuer	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	1. Hund	90,00 €
			2. Hund	180,00 €
			3. Hund und jeder weitere Hund	360,00 €
			Wachhund	17,50 €
			Assistenz- und Rettungshunde	0,00 €
Wassergebühren	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	laufende Gebühr je m ³ lt. Zählerstand (mind. 120m ³)	1,30 €
			Anschlussgebühr je m ³ Baumasse	3,10 €
			Bauwasser je m ³ Baumasse (mind. 120 m ³)	0,15 €
Zählergebühr	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	Zählergebühr p.a. bis 10 m ³	13,00 €
			Zählergebühr p.a. bis 16 m ³	30,00 €
			Zählergebühr p.a. bis 25 m ³	118,00 €
			Zählergebühr p.a. Verbundzähler	408,00 €
Kanalgebühren	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	laufende Gebühr je m ³ lt. Zählerstand (mind. 120m ³)	2,53 €
			Anschlussgebühr je m ³ Baumasse	6,40 €
Friedhofsgebühren	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	Grabgebühr Einzelgrab p.a.	20,00 €
			Grabgebühr Familiengrab p.a.	32,50 €
			Grabgebühr Urnengrab p.a.	32,50 €

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von - bis	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.) in Euro
Friedhofsgebühren	17.10.2022	20.10. - 06.11.2023	Beerdigungsgebühren Erdgrab 915,00 €
			Beerdigungsgebühren Urnengrab 915,00 €
			Benützungsgebühr für Aufbahrungshalle 120,00 €
			Laterne für Urnengrab 225,00 €
			Pauschalbetrag für Gemeindefremde Personen 2.000,00 €
Müllgebühren			Gewerblicher Biomüll 0,30 €
			Biomüll privat pro Person p.a. 16,00 €
			Müllgrundgebühr pro Punkt. lt. Verordnung 32,00 €
			Restmüllgebühr je kg (pro Pers. mind. 35 kg) 0,60 €
Deponie	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	Zufahrt Aushubdeponie Gemeindestraße 3,00 €
			Zufahrt Aushubdeponie Interessentschaftsweg 1,50 €
Bauhof	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	Mitarbeiter 50,00 €
			Lader 100,00 €
			Holder 50,00 €
			PKW - Fahrzeug 40,00 €
Bürgerservice	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	Müllsäcke 60 kg 7,00 €
			Kopie Schwarz/Weiß 0,30 €
			Kopie Farbe 0,50 €
			Gästemeldeblock 12,00 €
			Hundemarke 7,00 €
			Hausnummertafel 25,00 €
			Restmülltonne 120 L 80,00 €
			Restmülltonne 2400 L 85,00 €
			Speiserestetonne 60 L 60,00 €
			Speiserestetonne 120 L 80,00 €
		Speiserestetonne 240 L 85,00 €	

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von - bis	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.) in Euro
Freizeitwohnsitzabgabe	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	bis 30 m ² Nutzfläche 252,00 €
			mehr als 30 m ² bis 60 m ² Nutzfläche 504,00 €
			mehr als 60 m ² bis 90 m ² Nutzfläche 729,00 €
			mehr als 90 m ² bis 150 m ² Nutzfläche 1.035,00 €
			mehr als 150 m ² bis 200 m ² Nutzfläche 1.449,00 €
			mehr als 200 m ² bis 250 m ² Nutzfläche 1.863,00 €
			mehr als 251 m ² Nutzfläche 2.277,00 €
Leerstandsabgabe	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	bis 30 m ² Nutzfläche 45,00 €
			mehr als 30 m ² bis 60 m ² Nutzfläche 90,00 €
			mehr als 60 m ² bis 90 m ² Nutzfläche 126,00 €
			mehr als 90 m ² bis 150 m ² Nutzfläche 180,00 €
			mehr als 150 m ² bis 200 m ² Nutzfläche 243,00 €
			mehr als 200 m ² bis 250 m ² Nutzfläche 315,00 €
			mehr als 251 m ² Nutzfläche 387,00 €

Wirksamkeit ab 01.09.2024

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von - bis	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.) in Euro	
Kinderkrippe Gültig ab Kindergartenjahr 2024 / 2025	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	1-2 Halbtage in der Woche	80,00 €
			3-4 Halbtage in der Woche	140,00 €
			5-6 Halbtage in der Woche	202,00 €
			7-8 Halbtage in der Woche	263,00 €
			9-10 Halbtage in der Woche	324,00 €
Schülerhort Gültig ab Kindergartenjahr 2024 / 2025	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	1 Tag in der Woche	47,00 €
			2 Tage in der Woche	59,00 €
			3 Tage in der Woche	70,00 €
			4 Tage in der Woche	83,00 €
			5 Tage in der Woche	95,00 €
Kindergarten Gültig ab Kindergartenjahr 2024 / 2025	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023	3-Jährige bis 12:00 Uhr	40,00 €
			3-Jährige bis 14:00 Uhr	56,00 €
			3-Jährige bis 18:00 Uhr	81,00 €
			4 - 6-Jährige bis 12:00 Uhr	0,00 €
			4 - 6-Jährige bis 14:00 Uhr	56,00 €
			4 - 6-Jährige bis 18:00 Uhr	81,00 €
Kindergartentaxi p.m.	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023		30,00 €
Mittagessen pro Portion	18.10.2023	20.10. - 06.11.2023		4,50 €

Waldaufseherumlage		wird gemäß § 10 der Tiroler Waldordnung 2005 eingehoben
--------------------	--	---

**Dienstposten- und Stellenplan
gem. § 91 TGO 2001**

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Voranschlag enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift des Voranschlagbeschlusses und der Kundmachung bestätigen:

Oberndorf in Tirol,

am: 13.12.2023



Der Bürgermeister
Hans Schweigkofler

Der Finanzverwalter
Günter Huber

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.644.500,00	6.489.700,00	6.218.930,49
212	Erträge aus Transfers	955.100,00	506.600,00	595.577,01
213	Finanzerträge	400,00	300,00	54,93
21	Summe Erträge	7.600.000,00	6.996.600,00	6.814.562,43
221	Personalaufwand	1.001.400,00	996.100,00	1.006.721,93
222	Sachaufwand	3.113.500,00	3.080.000,00	3.164.083,50
223	Transferaufwand	3.213.400,00	2.878.600,00	2.604.076,20
224	Finanzaufwand	19.900,00	14.000,00	103.589,79
22	Summe Aufwendungen	7.348.200,00	6.968.700,00	6.878.471,42
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	251.800,00	27.900,00	-63.908,99
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	200.000,00	300.002,98
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	200.000,00	200.799,06
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	99.203,92
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	251.800,00	27.900,00	35.294,93

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.644.500,00	6.489.700,00	6.218.930,49
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.213.100,00	2.150.500,00	1.987.261,20
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.788.000,00	2.763.600,00	2.794.979,97
2113	Erträge aus Gebühren	805.900,00	693.800,00	653.929,86
2114	Erträge aus Leistungen	487.700,00	501.500,00	527.201,60
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	85.700,00	80.100,00	80.455,51
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	182.000,00	266.000,00	59.996,35
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	82.100,00	34.200,00	115.106,00
212	Erträge aus Transfers	955.100,00	506.600,00	595.577,01
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	812.700,00	386.400,00	448.839,38
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.500,00	300,00	751,55
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00	3.000,00	3.150,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	139.900,00	116.900,00	142.836,08
213	Finanzerträge	400,00	300,00	54,93
2131	Erträge aus Zinsen	400,00	300,00	48,38
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	6,55
21	Summe Erträge	7.600.000,00	6.996.600,00	6.814.562,43
221	Personalaufwand	1.001.400,00	996.100,00	1.006.721,93
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	797.600,00	786.900,00	773.805,88
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	192.500,00	195.500,00	184.299,05
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	529,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	11.300,00	13.700,00	48.088,00
222	Sachaufwand	3.113.500,00	3.080.000,00	3.164.083,50
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	275.200,00	260.700,00	201.711,46
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	421.300,00	473.500,00	293.112,06
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	628.100,00	547.800,00	968.210,73
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.011.200,00	1.026.100,00	877.707,31
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	777.700,00	771.900,00	823.341,94

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
223	Transferaufwand	3.213.400,00	2.878.600,00	2.604.076,20
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.284.200,00	2.061.500,00	1.930.458,01
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	207.200,00	202.700,00	180.998,38
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	722.000,00	614.400,00	492.619,81
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	19.900,00	14.000,00	103.589,79
2241	Aufwendungen für Zinsen	15.400,00	9.800,00	2.016,87
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.500,00	4.200,00	4.158,75
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	97.414,17
22	Summe Aufwendungen	7.348.200,00	6.968.700,00	6.878.471,42
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	251.800,00	27.900,00	-63.908,99
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	200.000,00	300.002,98
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	200.000,00	300.002,98
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	200.000,00	200.799,06
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	200.000,00	200.799,06
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	99.203,92
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	251.800,00	27.900,00	35.294,93

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	6.562.400,00	6.455.500,00	6.081.199,66
312	Einzahlungen aus Transfers	815.200,00	389.700,00	452.740,93
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	400,00	300,00	48,38
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.378.000,00	6.845.500,00	6.533.988,97
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	990.100,00	982.400,00	958.633,93
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	2.335.800,00	2.308.100,00	2.339.801,57
323	Auszahlungen aus Transfers	3.145.100,00	2.838.100,00	2.559.485,93
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	19.900,00	14.000,00	6.175,62
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	6.490.900,00	6.142.600,00	5.864.097,05
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	887.100,00	702.900,00	669.891,92
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	20.718,55
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	563.500,00	481.300,00	204.132,03
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	563.500,00	481.300,00	224.850,58
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.639.200,00	1.744.300,00	735.787,91
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	68.300,00	40.500,00	44.590,27
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.707.500,00	1.784.800,00	780.378,18
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-1.144.000,00	-1.303.500,00	-555.527,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-256.900,00	-600.600,00	114.364,32

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	381.200,00	750.000,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	381.200,00	750.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	52.300,00	164.000,00	109.185,94
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	52.300,00	164.000,00	109.185,94
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	328.900,00	586.000,00	-109.185,94
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	72.000,00	-14.600,00	5.178,38

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	6.562.400,00	6.455.500,00	6.081.199,66
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.213.100,00	2.150.500,00	1.987.623,96
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.788.000,00	2.763.600,00	2.794.979,97
3113	Einzahlungen aus Gebühren	805.900,00	693.800,00	652.519,91
3114	Einzahlungen aus Leistungen	487.700,00	501.500,00	526.342,51
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	85.700,00	80.100,00	80.455,51
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	182.000,00	266.000,00	39.277,80
312	Einzahlungen aus Transfers	815.200,00	389.700,00	452.740,93
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	812.700,00	386.400,00	448.839,38
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.500,00	300,00	751,55
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00	3.000,00	3.150,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	400,00	300,00	48,38
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	400,00	300,00	48,38
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.378.000,00	6.845.500,00	6.533.988,97
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	990.100,00	982.400,00	958.633,93
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	797.600,00	786.900,00	773.805,88
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	192.500,00	195.500,00	184.299,05
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	529,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	2.335.800,00	2.308.100,00	2.339.801,57
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	275.200,00	260.700,00	201.711,46
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	421.300,00	473.500,00	293.027,21
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	628.100,00	547.800,00	967.554,54
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.011.200,00	1.026.100,00	877.508,36
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	3.145.100,00	2.838.100,00	2.559.485,93
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.244.100,00	2.031.500,00	1.892.647,74
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	199.000,00	198.700,00	177.518,38

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	702.000,00	607.900,00	489.319,81
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	19.900,00	14.000,00	6.175,62
3241	Auszahlungen für Zinsen	15.400,00	9.800,00	2.016,87
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.500,00	4.200,00	4.158,75
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	6.490.900,00	6.142.600,00	5.864.097,05
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	887.100,00	702.900,00	669.891,92
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	20.718,55
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	20.718,55
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	563.500,00	481.300,00	204.132,03
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	408.500,00	365.300,00	188.913,65
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	80.000,00	21.000,00	15.218,38
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	65.000,00	75.000,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	10.000,00	20.000,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	563.500,00	481.300,00	224.850,58
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.639.200,00	1.744.300,00	735.787,91
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.206.100,00	1.235.000,00	250.070,35

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	265.000,00	100.000,00	215.230,73
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	1.500,00	327.000,00	137.886,29
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	166.600,00	82.300,00	132.600,54
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	68.300,00	40.500,00	44.590,27
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	40.100,00	30.000,00	37.810,27
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	8.200,00	4.000,00	3.480,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.000,00	6.500,00	3.300,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.707.500,00	1.784.800,00	780.378,18
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-1.144.000,00	-1.303.500,00	-555.527,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-256.900,00	-600.600,00	114.364,32
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	381.200,00	750.000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	381.200,00	750.000,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	381.200,00	750.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	52.300,00	164.000,00	109.185,94
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	52.300,00	164.000,00	109.185,94
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	52.300,00	164.000,00	109.185,94
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	328.900,00	586.000,00	-109.185,94
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	72.000,00	-14.600,00	5.178,38

Querschnitt (Anlage 5b)

Voranschlag 2024

Gemeinde Oberndorf in Tirol

Querschnitt (Anlage 5b)

VQS- Zuordnung Pos. der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²	
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.213.100,00	2.213.100,00	0,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.788.000,00	2.788.000,00	0,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.379.300,00	555.300,00	824.000,00	
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	182.000,00	27.500,00	154.500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	815.200,00	731.700,00	83.500,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	400,00	400,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers	563.500,00	0,00	563.500,00	
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³		7.941.500,00	6.316.000,00	1.625.500,00	
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand	990.100,00	984.700,00	5.400,00	
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.335.800,00	1.825.900,00	509.900,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.213.400,00	3.021.200,00	192.200,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	19.900,00	4.500,00	15.400,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³		6.559.200,00	5.836.300,00	722.900,00	
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	1.639.200,00	735.100,00	904.100,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	275.200,00	239.500,00	35.700,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³		1.914.400,00	974.600,00	939.800,00	
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3		-532.100,00	-494.900,00	-37.200,00	

VQS- Zuordnung Pos. der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²	
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	n.a.	n.a.	0,00	
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	n.a.	n.a.	0,00	
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	n.a.	n.a.	0,00	
		ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282				
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	n.a.	n.a.	0,00	
		ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282				
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	n.a.	n.a.	381.200,00	
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	n.a.	n.a.	-52.300,00	
<hr/>						
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	291.700,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-203.200,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/000000-670000	VERSICHERUNGEN GR	2222	3222	24	1.700,00	4.500,00	4.471,31	1.700,00	4.500,00	4.471,31
1/000000-721100	AUFWANDSENTSCH BUERGERMEISTER	2225	3225	22	97.400,00	99.000,00	86.789,67	97.400,00	99.000,00	86.789,67
1/000000-721200	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00	0,00	0,00
1/000000-721400	REISEKOSTEN U WEIHNACHTSFEIER,AUSFLUG	2225	3225	22	10.000,00	10.000,00	1.065,48	10.000,00	10.000,00	1.065,48
1/000000-723000	REPRESENTATIONEN	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	1.364,77	5.000,00	5.000,00	1.364,77
1/000000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	500,00	1.000,00	510,00	500,00	1.000,00	510,00
1/000000-752100	ZUWENDUNGEN AN AUSGESCHIEDENE BGM. AUSFALLSLEISTUNG	2231	3231	26	18.400,00	16.200,00	16.136,00	18.400,00	16.200,00	16.136,00
1/000000-753100	Transfers an Sozialversicherungsträger	2231	3231	26	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				150.500,00	135.700,00	110.337,23	150.500,00	135.700,00	110.337,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-150.500,00	-135.700,00	-110.337,23	-150.500,00	-135.700,00	-110.337,23
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-150.500,00	-135.700,00	-110.337,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-150.500,00	-135.700,00	-110.337,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-150.500,00	-135.700,00	-110.337,23

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+816000	KOSTENBEITRAEGE	2114	3114	13	1.800,00	2.000,00	1.480,11	1.800,00	2.000,00	1.531,31
2/010000+860000	ERSAETZE BUND, STAT ZAEHLUNGEN	2121	3121	15	2.000,00	3.500,00	3.147,25	2.000,00	3.500,00	3.147,25
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.800,00	5.500,00	4.627,36	3.800,00	5.500,00	4.678,56
1/010000-456000	Büromittel	2221	3221	23	5.800,00	5.700,00	6.166,67	5.800,00	5.700,00	6.166,67
1/010000-457000	DRUCKWERKE	2221	3221	23	1.300,00	1.200,00	937,80	1.300,00	1.200,00	937,80
1/010000-510000	GELDBEZUEGE VERTRAGSBED	2211	3211	20	126.000,00	117.000,00	99.981,34	126.000,00	117.000,00	99.981,34
1/010000-567000	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	0,00	0,00	29,00	0,00	0,00	29,00
1/010000-569000	Freiwillige Soz. Leistungen	2211	3211	20	0,00	1.200,00	507,45	0,00	1.200,00	507,45
1/010000-580000	DIENSTGEBERB BED.	2212	3212	20	4.600,00	4.200,00	3.913,24	4.600,00	4.200,00	3.913,24
1/010000-582000	DIENSTGEBERBEITRAG GV	2212	3212	20	26.500,00	23.700,00	21.527,26	26.500,00	23.700,00	21.527,26
1/010000-590000	FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN	2212	3212	20	0,00	200,00	1.434,50	0,00	200,00	1.434,50
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			800,00	800,00	6.640,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.500,00	1.500,00	2.827,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	1.800,00	2.200,00	975,13	1.800,00	2.200,00	975,13
1/010000-630000	PORTOGEBUEHREN	2222	3222	24	13.000,00	12.000,00	11.661,02	13.000,00	12.000,00	11.602,16
1/010000-631000	Telefon- u. Internetgebühren	2222	3222	24	6.500,00	6.800,00	4.227,16	6.500,00	6.800,00	4.227,16
1/010000-640000	Rechtskosten, Beratungskosten	2222	3222	24	55.000,00	50.000,00	42.762,08	55.000,00	50.000,00	42.762,08
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	7.000,00	3.000,00	2.870,72	7.000,00	3.000,00	2.870,72
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.300,00	9.500,00	10.706,01	0,00	0,00	0,00
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.000,00	0,00	281,31	1.000,00	0,00	281,31
1/010000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	4.370,27	4.000,00	4.000,00	4.370,27
1/010000-729100	WAHLKOSTEN STATISTISCHE ZÄHLUNGEN	2225	3225	24	10.000,00	0,00	6.887,29	10.000,00	0,00	6.887,29
1/010000-729200	Öffentlichkeitsarbeit,Homepage	2225	3225	24	3.000,00	6.000,00	1.477,32	3.000,00	6.000,00	1.477,32
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				275.100,00	249.000,00	230.182,57	265.500,00	237.200,00	209.950,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-271.300,00	-243.500,00	-225.555,21	-261.700,00	-231.700,00	-205.272,14
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-271.300,00	-243.500,00	-225.555,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042000	EINRICHTUNGEN	3415	41		0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/010000-042001	EDV ANLAGE ,FAXGERÄT,KOPIERGERÄT		3415	41	0,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	2.722,75
1/010000-042003	Bürosessel		3415	41	0,00	0,00	0,00	500,00	3.000,00	555,54
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4.500,00	7.000,00	3.278,29
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-4.500,00	-7.000,00	-3.278,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-266.200,00	-238.700,00	-208.550,43
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-266.200,00	-238.700,00	-208.550,43
02	Hauptverwaltung									
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/022000-752000	KOSTENB STANDESAMT U STV	2231	3231	26	27.800,00	27.000,00	31.626,29	27.800,00	27.000,00	31.626,29
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				27.800,00	27.000,00	31.626,29	27.800,00	27.000,00	31.626,29
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-27.800,00	-27.000,00	-31.626,29	-27.800,00	-27.000,00	-31.626,29
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-27.800,00	-27.000,00	-31.626,29			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-27.800,00	-27.000,00	-31.626,29
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-27.800,00	-27.000,00	-31.626,29

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
023	Einwohneramt									
023000	Einwohneramt									
Operative Gebarung										
2/023000+808000	MELDEBUECHER	2116	3116	16	500,00	300,00	259,00	500,00	300,00	259,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	300,00	259,00	500,00	300,00	259,00
1/023000-729000	SONSTIGE AUSGABEN MELDEAMT	2225	3225	24	3.500,00	5.200,00	2.579,05	3.500,00	5.200,00	2.579,05
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.500,00	5.200,00	2.579,05	3.500,00	5.200,00	2.579,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.000,00	-4.900,00	-2.320,05	-3.000,00	-4.900,00	-2.320,05
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.000,00	-4.900,00	-2.320,05			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.000,00	-4.900,00	-2.320,05
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.000,00	-4.900,00	-2.320,05
029	Amtsgebäude									
029000	Amtsgebäude									
Operative Gebarung										
2/029000+811000	MIET U PACHTEINNAHMEN	2115	3115	14	7.100,00	7.100,00	7.278,66	7.100,00	7.100,00	7.278,66
2/029000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.100,00	7.600,00	7.278,66	7.100,00	7.100,00	7.278,66
1/029000-451000	BRENNSTOFFE AMTSGEBAUDE	2221	3221	23	10.500,00	13.000,00	7.587,61	10.500,00	13.000,00	7.587,61
1/029000-454000	REINIGUNGSMATERIAL-HANDTÜCHER	2221	3221	23	1.500,00	1.600,00	1.190,21	1.500,00	1.600,00	1.190,21
1/029000-600000	STROM AMTSGEBAUDE	2222	3222	24	7.000,00	13.800,00	4.010,25	7.000,00	13.800,00	4.010,25
1/029000-614000	INSTANDHALTUNG GEMEINDEHAUS	2224	3224	24	5.000,00	6.000,00	26.073,17	5.000,00	6.000,00	26.073,17
1/029000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.300,00	3.000,00	2.928,14	3.300,00	3.000,00	2.928,14
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			20.600,00	14.300,00	17.153,42	0,00	0,00	0,00
1/029000-729000	SONST AUSGABEN	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	191,98	5.000,00	5.000,00	191,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				52.900,00	56.700,00	59.134,78	32.300,00	42.400,00	41.981,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-45.800,00	-49.100,00	-51.856,12	-25.200,00	-35.300,00	-34.702,70
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-45.800,00	-49.100,00	-51.856,12			
Investive Gebarung										
2/029000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	22.000,00	0,00
1/029000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	17.476,41
1/029000-050000	Sonderanlagen - Photovoltaik		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	13.865,48
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	55.000,00	31.341,89
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-33.000,00	-31.341,89
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-25.200,00	-68.300,00	-66.044,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25.200,00	-68.300,00	-66.044,59
03 Bauverwaltung										
030 Bauamt										
030000 Bauamt										
Operative Gebarung										
2/030000+816000	KOSTENBEITR.BEBAUUNGSPLAN	2114	3114	13	0,00	3.000,00	7,08	0,00	3.000,00	7,08
2/030000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			47.900,00	0,00	81.647,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				47.900,00	3.000,00	81.654,08	0,00	3.000,00	7,08
1/030000-510000	GELDBEZÜGE BAUAMT	2211	3211	20	110.000,00	137.600,00	158.162,90	110.000,00	137.600,00	158.162,90
1/030000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	0,00	9.931,34	0,00	0,00	9.931,34
1/030000-569000	Freiwillige Soz. Leistungen	2211	3211	20	0,00	800,00	540,60	0,00	800,00	540,60
1/030000-580000	DIENSTGEBERBEITRAG FBF	2212	3212	20	4.000,00	2.200,00	1.825,96	4.000,00	2.200,00	1.825,96
1/030000-582000	DIENSTGEBERBEITRAG	2212	3212	20	20.000,00	30.200,00	20.816,97	20.000,00	30.200,00	20.816,97
1/030000-590000	FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN	2212	3212	20	0,00	0,00	1.970,90	0,00	0,00	1.970,90
1/030000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/030000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/030000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/030000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.700,00	1.300,00	1.300,20	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2024

Gemeinde Oberndorf in Tirol

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
1/030000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00
1/030000-729000	VERMESSUNGSKOSTEN BEBAUUNGSPLAN	2225	3225	24	12.000,00	20.000,00	19.519,87	12.000,00	20.000,00	19.506,92
1/030000-729100	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	500,00	600,00	600,36	500,00	600,00	600,36
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				151.100,00	194.600,00	214.669,10	148.000,00	191.400,00	213.355,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-103.200,00	-191.600,00	-133.015,02	-148.000,00	-188.400,00	-213.348,87
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-103.200,00	-191.600,00	-133.015,02			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-148.000,00	-188.400,00	-213.348,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-148.000,00	-188.400,00	-213.348,87
06 Sonstige Maßnahmen										
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000-726000	MITGLIESB AN VERBAENDE	2225	3225	24	8.500,00	3.500,00	3.491,16	8.500,00	3.500,00	3.491,16
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.500,00	3.500,00	3.491,16	8.500,00	3.500,00	3.491,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.500,00	-3.500,00	-3.491,16	-8.500,00	-3.500,00	-3.491,16
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.500,00	-3.500,00	-3.491,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.500,00	-3.500,00	-3.491,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA4							0,00	0,00	0,00	
SA5							-8.500,00	-3.500,00	-3.491,16	
062										
062000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/062000-729000					3.000,00	2.800,00	3.129,63	3.000,00	2.800,00	3.129,63
SU 22 / 32					3.000,00	2.800,00	3.129,63	3.000,00	2.800,00	3.129,63
SA 0 / SA 1					-3.000,00	-2.800,00	-3.129,63	-3.000,00	-2.800,00	-3.129,63
SA01					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00					-3.000,00	-2.800,00	-3.129,63			
Investive Gebarung										
SU 33							0,00	0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	0,00	
SA3							-3.000,00	-2.800,00	-3.129,63	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35							0,00	0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	0,00	
SA5							-3.000,00	-2.800,00	-3.129,63	
07										
070										
070000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/070000-729000					3.000,00	3.000,00	1.210,25	3.000,00	3.000,00	1.024,25
SU 22 / 32					3.000,00	3.000,00	1.210,25	3.000,00	3.000,00	1.024,25
SA 0 / SA 1					-3.000,00	-3.000,00	-1.210,25	-3.000,00	-3.000,00	-1.024,25
SA01					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00					-3.000,00	-3.000,00	-1.210,25			
Investive Gebarung										
SU 33							0,00	0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.000,00	-3.000,00	-1.024,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.000,00	-3.000,00	-1.024,25
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/080000-751000	PENSIONSFONDS SPRENGELAERZTE 2231 3231 26				9.700,00	8.200,00	7.891,31	9.700,00	8.200,00	7.891,31
1/080000-752000	BEITRAG GV PENSIONSFONDS 2231 3231 26				34.500,00	33.000,00	31.063,71	34.500,00	33.000,00	31.063,71
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				44.200,00	41.200,00	38.955,02	44.200,00	41.200,00	38.955,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-44.200,00	-41.200,00	-38.955,02	-44.200,00	-41.200,00	-38.955,02
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-44.200,00	-41.200,00	-38.955,02			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-44.200,00	-41.200,00	-38.955,02
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-44.200,00	-41.200,00	-38.955,02
09	Personalbetreuung									
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000-729000	AUSGABEN PERSONALAUSBILDUNG 2225 3225 24				5.000,00	5.000,00	3.303,18	5.000,00	5.000,00	3.303,18
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.000,00	5.000,00	3.303,18	5.000,00	5.000,00	3.303,18

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.000,00	-5.000,00	-3.303,18	-5.000,00	-5.000,00	-3.303,18
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-5.000,00	-5.000,00	-3.303,18			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-5.000,00	-5.000,00	-3.303,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-5.000,00	-5.000,00	-3.303,18

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
2/131000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	500,00	1.500,00	846,00	500,00	1.500,00	846,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	1.500,00	846,00	500,00	1.500,00	846,00
1/131000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	566,00	1.000,00	1.000,00	566,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	566,00	1.000,00	1.000,00	566,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00	500,00	280,00	-500,00	500,00	280,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-500,00	500,00	280,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	500,00	280,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	500,00	280,00
133	Veterinärpolizei									
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/133000-729000	SONST AUFW VETERINAERPOL TIERS	2225	3225	24	9.500,00	9.000,00	10.983,82	9.500,00	9.000,00	10.983,82
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.500,00	9.000,00	10.983,82	9.500,00	9.000,00	10.983,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.500,00	-9.000,00	-10.983,82	-9.500,00	-9.000,00	-10.983,82
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.500,00	-9.000,00	-10.983,82			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.500,00	-9.000,00	-10.983,82
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.500,00	-9.000,00	-10.983,82
134	Flurpolizei									
134000	Flurpolizei									
Operative Gebarung										
2/134000+812000	WALDAUFSICHTSKOSTEN	2114	3114	13	14.100,00	13.300,00	12.945,02	14.100,00	13.300,00	13.253,23
2/134000+827000	Kosteners.Waldaufseher Gde.Reith	2116	3116	18	23.500,00	22.000,00	22.549,50	23.500,00	22.000,00	22.549,50
2/134000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	11.000,00	10.000,00	10.147,73	11.000,00	10.000,00	10.147,73
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				48.600,00	45.300,00	45.642,25	48.600,00	45.300,00	45.950,46
1/134000-400000	VERBRAUCHSGUETER WALD U FLURPOL	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/134000-520000	GELDBEZUEGE WALDAUFSEHER	2211	3211	20	51.300,00	53.000,00	44.168,56	51.300,00	53.000,00	44.168,56
1/134000-580000	DIENSTGEBERBEITRAG FBF	2212	3212	20	1.900,00	2.000,00	1.741,54	1.900,00	2.000,00	1.741,54
1/134000-582000	DIENSTGEBERBEITRAG GKK	2212	3212	20	10.500,00	10.500,00	9.167,60	10.500,00	10.500,00	9.167,60
1/134000-590000	FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN	2212	3212	20	0,00	0,00	485,63	0,00	0,00	485,63
1/134000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			500,00	600,00	8.307,00	0,00	0,00	0,00
1/134000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			100,00	100,00	1.062,00	0,00	0,00	0,00
1/134000-631000	EDV-Geräte, Drucker	2222	3222	24	300,00	300,00	372,30	300,00	300,00	372,30
1/134000-724000	FAHRTKOSTENZUSCHUESSE	2225	3225	24	1.500,00	2.000,00	1.464,12	1.500,00	2.000,00	1.464,12
1/134000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	25,00	0,00	0,00	25,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				66.300,00	68.700,00	66.793,75	65.700,00	68.000,00	57.424,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-17.700,00	-23.400,00	-21.151,50	-17.100,00	-22.700,00	-11.474,29
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-17.700,00	-23.400,00	-21.151,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17.100,00	-22.700,00	-11.474,29
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.100,00	-22.700,00	-11.474,29
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Freiwillige Feuerwehren									
	Operative Gebarung									
2/163000+811000	MIETEINNAHMEN	2115	3115	14	3.500,00	3.500,00	3.485,40	3.500,00	3.500,00	3.485,40
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.300,00	5.700,00	6.260,69	0,00	0,00	0,00
2/163000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	21.000,00	0,00	0,00	21.000,00	0,00
2/163000+871100	Bedarfszuweisung Ankauf Fw.Auto	2121	3121	33	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.800,00	70.200,00	9.746,09	3.500,00	64.500,00	3.485,40
1/163000-400000	GW WIRTSCHAFTSG D UMLAUFV BRENNST.	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	524,64	3.000,00	3.000,00	524,64
1/163000-400102	GW DIENSTKLEIDUNG AUSR GERAETE	2221	3221	23	7.000,00	7.000,00	7.425,34	7.000,00	7.000,00	7.425,34
1/163000-451000	Brennstoffe und Treibstoffe	2221	3221	23	4.000,00	7.000,00	1.304,61	4.000,00	7.000,00	1.304,61
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.800,00	2.500,00	110,70	2.800,00	2.500,00	110,70
1/163000-600000	STROM	2222	3222	24	4.000,00	4.500,00	716,28	4.000,00	4.500,00	716,28
1/163000-614000	INSTANDHALTUNG FEUERWEHRHAUS	2224	3224	24	5.000,00	2.000,00	681,97	5.000,00	2.000,00	681,97
1/163000-617000	INSTANDH FAHRZEUGE	2224	3224	24	6.000,00	11.000,00	3.020,18	6.000,00	11.000,00	3.020,18
1/163000-618000	INSTANDH V GERAETEN INCL. ATEMSCHUTZ	2224	3224	24	5.000,00	9.000,00	5.429,60	5.000,00	9.000,00	5.429,60
1/163000-631000	TELEFON	2222	3222	24	1.200,00	1.000,00	978,62	1.200,00	1.000,00	978,62
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	8.500,00	7.000,00	6.749,65	8.500,00	7.000,00	6.749,65
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			28.700,00	24.400,00	28.450,88	0,00	0,00	0,00
1/163000-728000	GERÄTEWART	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.450,00	1.500,00	1.500,00	1.450,00
1/163000-729000	SONST AUSGABEN	2225	3225	24	65.000,00	63.000,00	4.232,58	65.000,00	63.000,00	4.232,58
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				141.700,00	142.900,00	61.075,05	113.000,00	118.500,00	32.624,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-131.900,00	-72.700,00	-51.328,96	-109.500,00	-54.000,00	-29.138,77
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-131.900,00	-72.700,00	-51.328,96			
	Investive Gebarung									
2/163000+300000	Kapitaltransferzahlung v.Bund		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.120,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/163000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	113.780,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	50.000,00	119.900,00
1/163000-040000	Anschaffung Feuerwehrauto		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	270.000,00	132.589,71
1/163000-042000	Gerätschaften		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.057,82
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	270.000,00	180.647,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-220.000,00	-60.747,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-109.500,00	-274.000,00	-89.886,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-109.500,00	-274.000,00	-89.886,30

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Operative Gebarung										
2/211000+811000	MIETEN U PACHTE	2115	3115	14	22.000,00	21.000,00	21.977,28	22.000,00	21.000,00	21.977,28
2/211000+871200	Beitrag Schulfonds f.Turnhalle	2121	3121	33	2.900,00	0,00	0,00	2.900,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				24.900,00	21.000,00	21.977,28	24.900,00	21.000,00	21.977,28
1/211000-400100	GWG SCHULINVENT LEHRMITTEL	2221	3221	23	4.000,00	3.500,00	4.073,36	4.000,00	3.500,00	4.073,36
1/211000-400200	HAUS U BUEROINVENT	2221	3221	23	1.000,00	500,00	64,23	1.000,00	500,00	64,23
1/211000-451000	BRENNSTOFFE HEIZOEL WASSER	2221	3221	23	33.000,00	26.000,00	27.983,77	33.000,00	26.000,00	27.983,77
1/211000-454000	REINIGUNGSMATERIAL- HANDTÜCHER	2221	3221	23	4.000,00	4.000,00	4.040,99	4.000,00	4.000,00	4.040,99
1/211000-456000	BUEROMITTEL	2221	3221	23	1.300,00	1.200,00	2.049,78	1.300,00	1.200,00	2.049,78
1/211000-457000	DRUCKWERKE ZEITSCHRIFTEN	2221	3221	23	1.500,00	700,00	1.480,53	1.500,00	700,00	1.480,53
1/211000-459000	SONST VERBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	500,00	500,00	1.306,66	500,00	500,00	1.306,66
1/211000-511000	GELDBEZÜGE SCHULREINIGUNGSKRAFT	2211	3211	20	66.000,00	59.400,00	51.284,21	66.000,00	59.400,00	51.284,21
1/211000-567000	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00
1/211000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	0,00	200,00	146,91	0,00	200,00	146,91
1/211000-580000	DIENSTGEBERBEITRAG FBF	2212	3212	20	2.300,00	2.200,00	2.011,56	2.300,00	2.200,00	2.011,56
1/211000-581000	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	0,00	100,00	40,17	0,00	100,00	40,17
1/211000-582000	DIENSTGEBERBEITRAG GKK	2212	3212	20	13.000,00	12.000,00	10.814,36	13.000,00	12.000,00	10.814,36
1/211000-590000	FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN	2212	3212	20	0,00	0,00	147,50	0,00	0,00	147,50
1/211000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			300,00	300,00	8.016,00	0,00	0,00	0,00
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			100,00	100,00	1.130,00	0,00	0,00	0,00
1/211000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			300,00	500,00	847,00	0,00	0,00	0,00
1/211000-600000	STROM VS	2222	3222	24	16.400,00	27.100,00	5.593,08	16.400,00	27.100,00	5.593,08
1/211000-614000	INSTANDHALTUNG GEBAEUDE SCHULE	2224	3224	24	20.000,00	10.000,00	15.845,40	20.000,00	10.000,00	14.596,88
1/211000-616000	INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	3.029,45	1.500,00	1.500,00	3.029,45
1/211000-630000	PORTO TELEFON	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	730,92	1.000,00	1.000,00	730,92
1/211000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	6.800,00	6.000,00	5.856,28	6.800,00	6.000,00	5.856,28
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14.800,00	8.500,00	20.231,67	0,00	0,00	0,00
1/211000-710000	GRUNDSTEUER	2225	3225	24	400,00	400,00	343,38	400,00	400,00	343,38

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/211000-720700	Vergütung an Abschnitt 61	2225	3225	24	2.600,00	2.600,00	5.691,86	2.600,00	2.600,00	5.691,86
1/211000-729000	SONST AUSGABEN	2225	3225	24	35.000,00	1.500,00	3.389,25	35.000,00	1.500,00	3.389,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				225.800,00	169.800,00	176.648,32	210.300,00	160.400,00	145.175,13
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-200.900,00	-148.800,00	-154.671,04	-185.400,00	-139.400,00	-123.197,85
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-200.900,00	-148.800,00	-154.671,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211000-042000	Einrichtungen und Turngeräte		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.500,00	30.000,00	14.490,30
1/211000-042001	MÖBEL		3415	41	0,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	417,60
1/211000-042002	COMPUTERANSCHAFFUNG		3415	41	0,00	0,00	0,00	5.100,00	0,00	0,00
1/211000-042003	SCHULGESTUEHL		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	3.707,53
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							42.600,00	31.500,00	18.615,43
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-42.600,00	-31.500,00	-18.615,43
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-228.000,00	-170.900,00	-141.813,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-228.000,00	-170.900,00	-141.813,28
212	Mittelschulen									
212000	Mittelschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/212000-728000	Verg.n.Urheberrechtsgesetz	2225	3225	24	300,00	500,00	469,68	300,00	500,00	469,68
1/212000-752100	BETRIEBSBEITRAG HS.	2231	3231	26	139.700,00	101.000,00	91.949,16	139.700,00	101.000,00	91.949,16
1/212000-772000	INVESTITIONSBEITRAG	2231		43	28.100,00	25.000,00	25.201,57	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				168.100,00	126.500,00	117.620,41	140.000,00	101.500,00	92.418,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-168.100,00	-126.500,00	-117.620,41	-140.000,00	-101.500,00	-92.418,84
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-168.100,00	-126.500,00	-117.620,41			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/212000-772000	INVESTITIONSBEITRAG		3431	43	0,00	0,00	0,00	28.100,00	25.000,00	25.201,57
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							28.100,00	25.000,00	25.201,57
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-28.100,00	-25.000,00	-25.201,57
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-168.100,00	-126.500,00	-117.620,41

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-168.100,00	-126.500,00	-117.620,41
213 Sonderschulen										
213000	Sonderschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-751000	BETRIEBSBEITRAG SONDERSCHULE 2231 3231 26				0,00	0,00	3.661,46	0,00	0,00	3.661,46
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	3.661,46	0,00	0,00	3.661,46
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-3.661,46	0,00	0,00	-3.661,46
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-3.661,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-3.661,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-3.661,46
214 Polytechnische Schulen										
214000	Polytechnische Schulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/214000-752100	BETRIEBSBEITRAG POLYT.SCHULE 2231 3231 26				8.200,00	27.800,00	15.782,22	8.200,00	27.800,00	15.782,22
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.200,00	27.800,00	15.782,22	8.200,00	27.800,00	15.782,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.200,00	-27.800,00	-15.782,22	-8.200,00	-27.800,00	-15.782,22
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.200,00	-27.800,00	-15.782,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.200,00	-27.800,00	-15.782,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.200,00	-27.800,00	-15.782,22
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-751100	BETRIEBSB LAND KFM U GEW BERUFSSCH	2231	3231	26	20.000,00	25.000,00	19.930,17	20.000,00	25.000,00	19.930,17
1/220000-771000	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231		43	12.000,00	0,00	12.608,70	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				32.000,00	25.000,00	32.538,87	20.000,00	25.000,00	19.930,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-32.000,00	-25.000,00	-32.538,87	-20.000,00	-25.000,00	-19.930,17
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-32.000,00	-25.000,00	-32.538,87			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/220000-771000	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		3431	43	0,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	12.608,70
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							12.000,00	0,00	12.608,70
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-12.000,00	0,00	-12.608,70
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-32.000,00	-25.000,00	-32.538,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-32.000,00	-25.000,00	-32.538,87

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergärten									
Operative Gebarung										
2/240000+810000	KINDERGARTENGEBUHR	2114	3114	13	37.000,00	26.200,00	28.122,99	37.000,00	26.200,00	28.122,99
2/240000+810001	Beitrag Kinderkrippe und Hort	2114	3114	13	57.500,00	57.000,00	57.536,58	57.500,00	57.000,00	57.536,58
2/240000+810002	Erträge Mittagsmenüs	2114	3114	13	31.500,00	25.600,00	29.343,07	31.500,00	25.600,00	29.343,07
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9.700,00	9.300,00	9.373,42	0,00	0,00	0,00
2/240000+871000	Bedarfszuw. Kindergarten	2121	3121	33	0,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				135.700,00	148.100,00	124.376,06	126.000,00	138.800,00	115.002,64
1/240000-400000	GERINGW GEBRAUCHSG KINDERGARTEN	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	111,16	1.000,00	1.000,00	111,16
1/240000-400001	Geringw. Gebrauchg. Hort	2221	3221	23	500,00	500,00	16,55	500,00	500,00	16,55
1/240000-430000	Mittagmenue	2221	3221	23	39.300,00	32.000,00	33.026,00	39.300,00	32.000,00	33.026,00
1/240000-451000	BRENNSTOFFE	2221	3221	23	12.000,00	12.000,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00
1/240000-454000	Reinigungsmittel Kindergarten	2221	3221	23	2.500,00	3.000,00	3.109,48	2.500,00	3.000,00	3.109,48
1/240000-454001	Reinigungsmittel Kinderkrippe u. Hort	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.264,80	2.000,00	2.000,00	1.264,80
1/240000-456000	BÜROMITTEL	2221	3221	23	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/240000-510000	KINDERGAERTNERINNEN N VB	2211	3211	20	0,00	23.200,00	19.330,88	0,00	23.200,00	19.330,88
1/240000-511000	REINIGUNGSKRAFT KINDERGARTEN	2211	3211	20	39.000,00	37.700,00	31.906,16	39.000,00	37.700,00	31.906,16
1/240000-580000	DIENSTGEBERBEITRAG FBF	2212	3212	20	2.000,00	2.400,00	1.992,45	2.000,00	2.400,00	1.992,45
1/240000-581000	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	0,00	0,00	9,51	0,00	0,00	9,51
1/240000-582000	DIENSTGEBERBEITRAG GKK	2212	3212	20	10.000,00	13.500,00	11.010,67	10.000,00	13.500,00	11.010,67
1/240000-590000	FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN	2212	3212	20	0,00	0,00	151,25	0,00	0,00	151,25
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			800,00	500,00	750,00	0,00	0,00	0,00
1/240000-600000	STROM	2222	3222	24	8.500,00	5.800,00	1.805,84	8.500,00	5.800,00	1.805,84
1/240000-614000	Instandhaltung Kindergarten	2224	3224	24	5.000,00	3.000,00	4.480,47	5.000,00	3.000,00	4.447,00
1/240000-614001	Instandhalt Hort und Krabbelstube	2224	3224	24	5.000,00	4.000,00	4.803,34	5.000,00	4.000,00	4.803,34
1/240000-631000	TELEFONGEBUEHREN u.KABELFERNS.KG.	2222	3222	24	600,00	600,00	473,86	600,00	600,00	473,86
1/240000-650000	SCHULDZINSEN	2241	3241	25	0,00	500,00	2.016,87	0,00	500,00	2.016,87
1/240000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	4.500,00	4.000,00	3.846,77	4.500,00	4.000,00	3.846,77
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			76.200,00	71.200,00	76.093,44	0,00	0,00	0,00
1/240000-720700	VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 61	2225	3225	24	2.600,00	2.600,00	3.880,82	2.600,00	2.600,00	3.880,82
1/240000-729000	SONST AUSGABEN - KINDERGARTENBUS	2225	3225	24	18.500,00	16.000,00	17.258,93	18.500,00	16.000,00	17.258,93

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/240000-757000	BEITRAG VOLKSHILFE/KRABELSTUBE	2234	3234	27	385.000,00	355.000,00	348.209,73	385.000,00	355.000,00	348.209,73
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				615.400,00	590.900,00	565.548,98	538.400,00	519.200,00	488.672,07
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-479.700,00	-442.800,00	-441.172,92	-412.400,00	-380.400,00	-373.669,43
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-479.700,00	-442.800,00	-441.172,92			
Investive Gebarung										
2/240000+301000	Kapitaltransferz.v.Land KIG.		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	10.000,00
1/240000-010001	Einrichtung Kindergarten		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.395,92
1/240000-042000	Büro und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	800,00	328,00
1/240000-042001	Möbel		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.511,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	800,00	123.234,92
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.000,00	-800,00	-113.234,92
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-413.400,00	-381.200,00	-486.904,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240000-346000	SCHULDENTILGUNG		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	109.000,00	109.185,94
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	109.000,00	109.185,94
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	-109.000,00	-109.185,94
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-413.400,00	-490.200,00	-596.090,29
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
265	Tennisplätze und -hallen									
265000	Tennisplätze und -hallen									
Operative Gebarung										
2/265000+811000	MIETEN PACHTE	2115	3115	14	4.500,00	3.800,00	3.490,34	4.500,00	3.800,00	3.490,34
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.500,00	3.800,00	3.490,34	4.500,00	3.800,00	3.490,34
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				4.500,00	3.800,00	3.490,34	4.500,00	3.800,00	3.490,34
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				4.500,00	3.800,00	3.490,34			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							4.500,00	3.800,00	3.490,34

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							4.500,00	3.800,00	3.490,34
269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung										
2/269000+811000	MIETE FUSSBALLANLAGE	2115	3115	14	15.800,00	13.600,00	11.340,00	15.800,00	13.600,00	11.340,00
2/269000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			12.800,00	2.100,00	2.135,85	0,00	0,00	0,00
2/269000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	56.500,00	0,00	0,00	56.500,00	0,00	0,00
2/269000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				135.100,00	15.700,00	13.475,85	122.300,00	13.600,00	11.340,00
1/269000-600000	STROM FUßBALLCLUB	2222	3222	24	10.300,00	16.800,00	2.882,66	10.300,00	16.800,00	2.882,66
1/269000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
1/269000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			36.000,00	24.700,00	24.745,84	0,00	0,00	0,00
1/269000-729000	SONST AUSGABEN FUSSBALLPLATZ	2225	3225	24	13.700,00	7.000,00	7.709,48	13.700,00	7.000,00	7.709,48
1/269000-751000	SPORTFOERDRUNGSB LAND	2231	3231	26	11.500,00	10.200,00	8.721,44	11.500,00	10.200,00	8.721,44
1/269000-757000	ALLGEMEINE SPORTFOERDE	2234	3234	27	18.000,00	15.000,00	18.258,01	18.000,00	15.000,00	18.258,01
1/269000-757001	BEITRAG FUSSBALLCLUB	2234	3234	27	17.000,00	16.500,00	15.254,00	17.000,00	16.500,00	15.254,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				106.800,00	90.200,00	77.571,43	70.800,00	65.500,00	52.825,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				28.300,00	-74.500,00	-64.095,58	51.500,00	-51.900,00	-41.485,59
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				28.300,00	-74.500,00	-64.095,58			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/269000-042000	Anschaffung Geräte u. Maschinen		3415	41	0,00	0,00	0,00	113.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							113.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-113.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-61.500,00	-51.900,00	-41.485,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-61.500,00	-51.900,00	-41.485,59
27	Erwachsenenbildung									
273	Volksbüchereien									
273000	Volksbüchereien									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/273000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		100,00	100,00	131,81	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	131,81	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	-100,00	-131,81	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-100,00	-131,81			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/273000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	937,71
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	937,71
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-937,71
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-937,71
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-937,71

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Operative Gebarung										
2/322000+811000	MIET U PACHTEINNAHMEN	2115	3115	14	13.700,00	12.500,00	9.952,50	13.700,00	12.500,00	9.952,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.700,00	12.500,00	9.952,50	13.700,00	12.500,00	9.952,50
1/322000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	600,00	500,00	459,32	600,00	500,00	459,32
1/322000-768000	FOERDERUNG DER MUSIKSCHULE	2234	3234	27	87.000,00	67.200,00	47.927,65	87.000,00	67.200,00	47.927,65
1/322000-768001	Förderung Musikkapelle	2234	3234	27	30.000,00	28.500,00	27.950,00	30.000,00	28.500,00	27.950,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				117.600,00	96.200,00	76.336,97	117.600,00	96.200,00	76.336,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-103.900,00	-83.700,00	-66.384,47	-103.900,00	-83.700,00	-66.384,47
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-103.900,00	-83.700,00	-66.384,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-103.900,00	-83.700,00	-66.384,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-103.900,00	-83.700,00	-66.384,47
36	Heimatspflege									
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nichtwissenschaftliche Archive									
Operative Gebarung										
2/361000+816000	KOSTENERSÄTZE GEMEINDECHRONIK	2114	3114	13	200,00	200,00	420,00	200,00	200,00	420,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	420,00	200,00	200,00	420,00
1/361000-729000	GEMEINDECHRONIK	2225	3225	24	1.500,00	2.500,00	3.018,97	1.500,00	2.500,00	3.018,97
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.500,00	2.500,00	3.018,97	1.500,00	2.500,00	3.018,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.300,00	-2.300,00	-2.598,97	-1.300,00	-2.300,00	-2.598,97
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.300,00	-2.300,00	-2.598,97			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.300,00	-2.300,00	-2.598,97
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.300,00	-2.300,00	-2.598,97
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Operative Gebarung										
2/362000+829000	Diverse Einnahmen incl. Bergkapelle	2116	3116	18	0,00	0,00	33,10	0,00	0,00	33,10
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	33,10	0,00	0,00	33,10
1/362000-600000	Strom Bergkapelle	2222	3222	24	400,00	1.200,00	369,69	400,00	1.200,00	369,69
1/362000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.700,00	0,00	0,00	1.700,00	0,00	0,00
1/362000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/362000-729000	DENKMALPFLEGE	2225	3225	24	1.000,00	2.700,00	3.098,90	1.000,00	2.700,00	3.098,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.200,00	3.900,00	3.468,59	3.100,00	3.900,00	3.468,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.200,00	-3.900,00	-3.435,49	-3.100,00	-3.900,00	-3.435,49
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.200,00	-3.900,00	-3.435,49			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.100,00	-3.900,00	-3.435,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.100,00	-3.900,00	-3.435,49

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Operative Gebarung										
2/363000+871300	Landeszuschuss Dorferneuerung	2121	3121	33	0,00	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00
1/363000-720700	Vergütung an Abschnitt 61	2225	3225	24	0,00	0,00	10.866,28	0,00	0,00	10.866,28
1/363000-729000	Ortsbildpflege, Dorfplatz,	2225	3225	24	65.000,00	45.000,00	30.678,61	65.000,00	45.000,00	30.678,61
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				65.000,00	45.000,00	41.544,89	65.000,00	45.000,00	41.544,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-65.000,00	-37.000,00	-41.544,89	-65.000,00	-37.000,00	-41.544,89
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-65.000,00	-37.000,00	-41.544,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-65.000,00	-37.000,00	-41.544,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-65.000,00	-37.000,00	-41.544,89
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/369000-729000	JUNGBUERGERFEIER,MUSEALE ERWERBUNGEN	2225	3225	24	4.000,00	7.000,00	4.441,66	4.000,00	7.000,00	4.441,66
1/369000-757000	Zuwendung an Brauchtumsvereine	2234	3234	27	5.000,00	2.500,00	2.641,62	5.000,00	2.500,00	2.641,62
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.000,00	9.500,00	7.083,28	9.000,00	9.500,00	7.083,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.000,00	-9.500,00	-7.083,28	-9.000,00	-9.500,00	-7.083,28
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.000,00	-9.500,00	-7.083,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.000,00	-9.500,00	-7.083,28

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.000,00	-9.500,00	-7.083,28
38	Sonstige Kulturpflege									
380	Einrichtungen der Kulturpflege									
380000	Einrichtungen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
2/380000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		300,00	300,00	284,92	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	284,92	0,00	0,00	0,00
1/380000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		900,00	900,00	916,28	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				900,00	900,00	916,28	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-600,00	-600,00	-631,36	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-600,00	-600,00	-631,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
381000	Maßnahmen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/381000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		2231 3231 26		10.800,00	9.500,00	8.176,34	10.800,00	9.500,00	8.176,34
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.800,00	9.500,00	8.176,34	10.800,00	9.500,00	8.176,34
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.800,00	-9.500,00	-8.176,34	-10.800,00	-9.500,00	-8.176,34

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.800,00	-9.500,00	-8.176,34			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.800,00	-9.500,00	-8.176,34
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.800,00	-9.500,00	-8.176,34
39 Kultus										
390 Kirchliche Angelegenheiten										
390000 Kirchliche Angelegenheiten										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/390000-757000	SUBVENTION HEIZUNG; SANIERUNG PFARRH.	2234	3234	27	45.000,00	45.000,00	500,00	45.000,00	45.000,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				45.000,00	45.000,00	500,00	45.000,00	45.000,00	500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-45.000,00	-45.000,00	-500,00	-45.000,00	-45.000,00	-500,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-45.000,00	-45.000,00	-500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-45.000,00	-45.000,00	-500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-45.000,00	-45.000,00	-500,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000+861100	ZUW.D.LANDES F.SOZIALHILFE	2121	3121	15	15.400,00	23.800,00	9.596,00	15.400,00	23.800,00	9.596,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				15.400,00	23.800,00	9.596,00	15.400,00	23.800,00	9.596,00
1/411000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/411000-729000	Essen auf Rädern	2225	3225	24	10.000,00	9.500,00	5.291,83	10.000,00	9.500,00	5.291,83
1/411000-751100	Beitrag Tiroler Mindestsicherungsgesetz	2231	3231	26	13.600,00	15.500,00	10.034,00	13.600,00	15.500,00	10.034,00
1/411000-751300	Wohn- und Pflegeheime	2231	3231	26	300.600,00	231.100,00	215.206,57	300.600,00	231.100,00	215.206,57
1/411000-751302	Mobiler Pflege und Betreuung	2231	3231	26	74.200,00	66.700,00	64.812,00	74.200,00	66.700,00	64.812,00
1/411000-768000	Taxigutscheine	2234	3234	27	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				423.700,00	323.100,00	295.344,40	423.700,00	323.100,00	295.344,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-408.300,00	-299.300,00	-285.748,40	-408.300,00	-299.300,00	-285.748,40
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-408.300,00	-299.300,00	-285.748,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-408.300,00	-299.300,00	-285.748,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-408.300,00	-299.300,00	-285.748,40
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
2/413000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	0,00	0,00	2.015,83	0,00	0,00	2.015,83
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	2.015,83	0,00	0,00	2.015,83
1/413000-751000	Tir. Teilhabegesetz	2231	3231	26	217.400,00	194.500,00	168.465,00	217.400,00	194.500,00	168.465,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				217.400,00	194.500,00	168.465,00	217.400,00	194.500,00	168.465,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-217.400,00	-194.500,00	-166.449,17	-217.400,00	-194.500,00	-166.449,17

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-217.400,00	-194.500,00	-166.449,17			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-217.400,00	-194.500,00	-166.449,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-217.400,00	-194.500,00	-166.449,17
42 Freie Wohlfahrt										
420	Altenheime									
420000	Altenheime									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/420000-768000	BEITRÄGE ALTERSHEIM 2234 3234 27				4.000,00	4.000,00	4.813,83	4.000,00	4.000,00	4.813,83
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.000,00	4.000,00	4.813,83	4.000,00	4.000,00	4.813,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.000,00	-4.000,00	-4.813,83	-4.000,00	-4.000,00	-4.813,83
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.000,00	-4.000,00	-4.813,83			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.000,00	-4.000,00	-4.813,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.000,00	-4.000,00	-4.813,83

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
421	Pflegeheime									
421000	Pflegeheime									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/421000-752100	BEITRÄGE PFLEGEHEIM	2231	3231	26	136.400,00	125.000,00	112.096,00	136.400,00	125.000,00	112.096,00
1/421000-772000	Investitionskostenb.GV.Pflegeheim	2231		43	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				136.400,00	130.000,00	112.096,00	136.400,00	125.000,00	112.096,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-136.400,00	-130.000,00	-112.096,00	-136.400,00	-125.000,00	-112.096,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-136.400,00	-130.000,00	-112.096,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/421000-772000	Investitionskostenb.GV.Pflegeheim		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	5.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-5.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-136.400,00	-130.000,00	-112.096,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-136.400,00	-130.000,00	-112.096,00
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Flüchtlingshilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/426000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	787,79	0,00	0,00	787,79
1/426000-751000	Beitrag Grundversorgung	2231	3231	26	30.500,00	23.700,00	9.596,00	30.500,00	23.700,00	9.596,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.500,00	23.700,00	10.383,79	30.500,00	23.700,00	10.383,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-30.500,00	-23.700,00	-10.383,79	-30.500,00	-23.700,00	-10.383,79
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-30.500,00	-23.700,00	-10.383,79			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.500,00	-23.700,00	-10.383,79

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.500,00	-23.700,00	-10.383,79
429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung										
2/429000+866000	SPENDEN	2123	3123	16	1.500,00	300,00	751,55	1.500,00	300,00	751,55
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.500,00	300,00	751,55	1.500,00	300,00	751,55
1/429000-413000	WEIHNACHTSPAKETE	2221	3221	23	4.600,00	4.500,00	3.631,92	4.600,00	4.500,00	3.631,92
1/429000-510000	Geldbezüge Alltagshelferin	2211	3211	20	25.800,00	24.500,00	22.187,44	25.800,00	24.500,00	22.187,44
1/429000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.000,00	1.000,00	871,31	1.000,00	1.000,00	871,31
1/429000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	5.600,00	5.500,00	4.814,06	5.600,00	5.500,00	4.814,06
1/429000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	154,00	0,00	0,00	154,00
1/429000-631000	Telefon-Alltagshilfe	2222	3222	24	600,00	500,00	529,56	600,00	500,00	529,56
1/429000-729900	Beitrag Sozialsprengel, Familienfreundliche Gemeinde	2225	3225	24	4.000,00	900,00	1.178,45	4.000,00	900,00	1.178,45
1/429000-757200	ZUWENDUNGEN AN WOHLFAHRTSEINR	2234	3234	27	4.000,00	2.500,00	1.999,38	4.000,00	2.500,00	1.999,38
1/429000-768000	UNTERSTUETZUNG HILFSBED	2234	3234	27	1.000,00	400,00	500,00	1.000,00	400,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				46.600,00	39.800,00	35.866,12	46.600,00	39.800,00	35.866,12
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-45.100,00	-39.500,00	-35.114,57	-45.100,00	-39.500,00	-35.114,57
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-45.100,00	-39.500,00	-35.114,57			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-45.100,00	-39.500,00	-35.114,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-45.100,00	-39.500,00	-35.114,57

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/439000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	3.500,00	3.500,00	2.965,53	3.500,00	3.500,00	2.965,53
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.500,00	3.500,00	2.965,53	3.500,00	3.500,00	2.965,53
1/439000-413000	SÄUGLINGSPAKETE	2221	3221	23	1.200,00	1.200,00	600,00	1.200,00	1.200,00	600,00
1/439000-729000	JUGEND - SONST.AUSGABEN	2225	3225	24	20.000,00	22.000,00	7.500,00	20.000,00	22.000,00	7.500,00
1/439000-751000	BEITRAG N.D.TIR.JUGENDWOHLFAHRTSG.	2231	3231	26	56.800,00	49.100,00	48.848,00	56.800,00	49.100,00	48.848,00
1/439000-751100	Tagesmütter -Beitr.f.Tagesbetreuung	2231	3231	26	8.500,00	5.000,00	4.797,31	8.500,00	5.000,00	4.797,31
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				86.500,00	77.300,00	61.745,31	86.500,00	77.300,00	61.745,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-83.000,00	-73.800,00	-58.779,78	-83.000,00	-73.800,00	-58.779,78
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-83.000,00	-73.800,00	-58.779,78			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-83.000,00	-73.800,00	-58.779,78
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-83.000,00	-73.800,00	-58.779,78
44	Behebung von Notständen									
441	Maßnahmen									
441000	Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/441000-729900	Katastrophen Aufwendungen	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	2.500,00	10.000,00	10.000,00	2.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00	10.000,00	2.500,00	10.000,00	10.000,00	2.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.000,00	-10.000,00	-2.500,00	-10.000,00	-10.000,00	-2.500,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	-10.000,00	-2.500,00			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	-10.000,00	-2.500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-10.000,00	-2.500,00
48	Wohnbauförderung									
480	Allgemeine Wohnbauförderung									
480000	Allgemeine Wohnbauförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/480000-768000	WOHNBAUFOERDERUNG	2234	3234	27	25.000,00	15.000,00	1.966,04	25.000,00	15.000,00	1.966,04
1/480000-768010	Mietzinsbeihilfe	2234	3234	27	3.000,00	2.000,00	1.784,60	3.000,00	2.000,00	1.784,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.000,00	17.000,00	3.750,64	28.000,00	17.000,00	3.750,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-28.000,00	-17.000,00	-3.750,64	-28.000,00	-17.000,00	-3.750,64
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-28.000,00	-17.000,00	-3.750,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-28.000,00	-17.000,00	-3.750,64
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-28.000,00	-17.000,00	-3.750,64

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/510000-729000	Sonstige Ausgaben Gesundheitsdienst 2225 3225 24				1.500,00	500,00	685,56	1.500,00	500,00	685,56
1/510000-752000	SANITAETZSPRENGELBEITR SITZGEM 2231 3231 26				16.000,00	14.000,00	13.654,95	16.000,00	14.000,00	13.654,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.500,00	14.500,00	14.340,51	17.500,00	14.500,00	14.340,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-17.500,00	-14.500,00	-14.340,51	-17.500,00	-14.500,00	-14.340,51
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-17.500,00	-14.500,00	-14.340,51			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17.500,00	-14.500,00	-14.340,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.500,00	-14.500,00	-14.340,51
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/512000-751000	HEBAMMENBEITRAG AN DAS LAND 2231 3231 26				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-100,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	0,00
516 Schulgesundheitsdienst										
516000 Schulgesundheitsdienst										
Operative Gebarung										
2/516000+816000	KOSTENERS SCHULAERZTL GESUNDHEITSD	2114	3114	13	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/516000-728000	SCHULAERZTLICHER GESUNDHEITSDIENST	2225	3225	24	3.500,00	3.000,00	1.380,00	3.500,00	3.000,00	1.380,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.500,00	3.000,00	1.380,00	3.500,00	3.000,00	1.380,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.300,00	-2.800,00	-1.380,00	-3.300,00	-2.800,00	-1.380,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.300,00	-2.800,00	-1.380,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.300,00	-2.800,00	-1.380,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.300,00	-2.800,00	-1.380,00
519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung										
2/519000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	18.152,00	0,00	0,00	18.152,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	18.152,00	0,00	0,00	18.152,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	18.152,00	0,00	0,00	18.152,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH	VC QU	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	18.152,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	18.152,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	18.152,00	
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/520000-729000	Natur-, Landschafts- und Umweltschutz	2225	3225	24	5.000,00	58.000,00	696,97	5.000,00	58.000,00	696,97
1/520000-778000	Beih.Solaranl.u.Photovoltaikanl.	2234		44	15.000,00	3.500,00	3.300,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			20.000,00	61.500,00	3.996,97	5.000,00	58.000,00	696,97	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-20.000,00	-61.500,00	-3.996,97	-5.000,00	-58.000,00	-696,97	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-20.000,00	-61.500,00	-3.996,97				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/520000-050000	Sonderanlagen E - Tankstelle	3412	40		0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00
1/520000-778000	Beih.Solaranl.u.Photovoltaikanl.	3434	44		0,00	0,00	0,00	15.000,00	3.500,00	3.300,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						15.000,00	38.500,00	3.300,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-15.000,00	-38.500,00	-3.300,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-20.000,00	-96.500,00	-3.996,97	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-20.000,00	-96.500,00	-3.996,97	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
529000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/529000-413000	HUNDESTATIONEN	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00	-500,00	0,00	-500,00	-500,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-500,00	-500,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	0,00
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
530000	Rettungsdienste									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/530000-751000	Tiroler Rettungsdienst - Finanz. Beitrag	2231	3231	26	31.800,00	25.200,00	22.950,73	31.800,00	25.200,00	22.950,73
1/530000-757000	BEITRAG AN RETTUNGSEINRICHTUNGEN	2234	3234	27	2.500,00	1.800,00	1.700,00	2.500,00	1.800,00	1.700,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				34.300,00	27.000,00	24.650,73	34.300,00	27.000,00	24.650,73
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-34.300,00	-27.000,00	-24.650,73	-34.300,00	-27.000,00	-24.650,73
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-34.300,00	-27.000,00	-24.650,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-34.300,00	-27.000,00	-24.650,73

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00				
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00				
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00				
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-34.300,00	-27.000,00	-24.650,73				
56			Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560			Betriebsabgangsdeckung									
560000			Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/560000-752000			KRANKENHAUSUMLAGE	2231	3231	26	94.300,00	91.300,00	81.727,20	94.300,00	91.300,00	81.727,20
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			94.300,00	91.300,00	81.727,20	94.300,00	91.300,00	81.727,20	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-94.300,00	-91.300,00	-81.727,20	-94.300,00	-91.300,00	-81.727,20	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-94.300,00	-91.300,00	-81.727,20				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00				
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00				
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00				
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-94.300,00	-91.300,00	-81.727,20				
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00				
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00				
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00				
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-94.300,00	-91.300,00	-81.727,20				
58			Veterinärmedizin									
581			Maßnahmen der Veterinärmedizin									
581000			Maßnahmen der Veterinärmedizin									
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/581000-757000			Beitrag Tierschutzverein	2234	3234	27	500,00	500,00	465,80	500,00	500,00	465,80
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			500,00	500,00	465,80	500,00	500,00	465,80	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-500,00	-500,00	-465,80	-500,00	-500,00	-465,80	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-500,00	-500,00	-465,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	-465,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	-465,80
59	Gesundheit, Sonstiges									
590	Krankenanstaltenfonds									
590000	Krankenanstaltenfonds									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/590000-751000	BEITRAG LANDESKRANKENHAUSFONDS	2231	3231	26	578.600,00	518.300,00	489.188,76	578.600,00	518.300,00	489.188,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				578.600,00	518.300,00	489.188,76	578.600,00	518.300,00	489.188,76
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-578.600,00	-518.300,00	-489.188,76	-578.600,00	-518.300,00	-489.188,76
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-578.600,00	-518.300,00	-489.188,76			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-578.600,00	-518.300,00	-489.188,76
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-578.600,00	-518.300,00	-489.188,76

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.600,00	7.600,00	7.588,57	0,00	0,00	0,00
2/612000+816000	KOSTENERS HAUSN SCHNEER	2114	3114	13	15.000,00	20.000,00	61.420,68	15.000,00	20.000,00	59.935,68
2/612000+816700	Vergütung anderer Verwendungszweige	2114	3114	13	246.800,00	247.300,00	241.386,69	246.800,00	247.300,00	241.386,69
2/612000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			34.200,00	34.200,00	28.417,00	0,00	0,00	0,00
2/612000+868000	Strafgelder	2124	3124	16	1.000,00	3.000,00	3.150,00	1.000,00	3.000,00	3.150,00
2/612000+871000	BEIHILFE LAND FÜR GEMEINDESTRASSEN	2121	3121	33	69.600,00	69.600,00	69.558,00	69.600,00	69.600,00	69.558,00
2/612000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	80.000,00	0,00	143.913,81	80.000,00	0,00	143.913,81
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				454.200,00	381.700,00	555.434,75	412.400,00	339.900,00	517.944,18
1/612000-400000	GERINGW GEBR G WERKZEUGE	2221	3221	23	3.000,00	3.500,00	4.092,00	3.000,00	3.500,00	4.092,00
1/612000-400100	VERBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	3.000,00	2.000,00	2.122,55	3.000,00	2.000,00	2.122,55
1/612000-413000	HAUSNUMMERNTAFELN	2221	3221	23	400,00	200,00	0,00	400,00	200,00	0,00
1/612000-511000	GEMEINDEARBEITER BEZUG	2211	3211	20	205.000,00	203.400,00	212.044,49	205.000,00	203.400,00	212.044,49
1/612000-580000	DIENSTGEBERBEITRAG FBF	2212	3212	20	7.600,00	8.000,00	6.448,05	7.600,00	8.000,00	6.448,05
1/612000-582000	DIENSTGEBERBEITRAG GKK	2212	3212	20	44.500,00	45.700,00	36.800,94	44.500,00	45.700,00	36.800,94
1/612000-590000	FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN	2212	3212	20	0,00	500,00	3.429,25	0,00	500,00	3.429,25
1/612000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			400,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/612000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			400,00	400,00	17.126,00	0,00	0,00	0,00
1/612000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			2.500,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/612000-611000	INSTANDH V GEMEINDESTRASSEN	2224	3224	24	15.000,00	25.000,00	36.600,18	15.000,00	25.000,00	36.600,18
1/612000-611002	Instandhaltung Brücken	2224	3224	24	5.000,00	35.000,00	0,00	5.000,00	35.000,00	0,00
1/612000-611900	Instandhaltung von Straßenbauten - einmalig	2224	3224	24	355.600,00	130.000,00	617.363,98	355.600,00	130.000,00	617.363,98
1/612000-617000	INSTANDHALTUNG TRAKTOR	2224	3224	24	5.000,00	4.000,00	12.591,17	5.000,00	4.000,00	12.591,17
1/612000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	800,00	700,00	0,00	800,00	700,00	0,00
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			345.400,00	391.100,00	398.200,21	0,00	0,00	0,00
1/612000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
1/612000-729000	SONST AUSGABEN	2225	3225	24	800,00	800,00	2.211,92	800,00	800,00	2.211,92

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/612000-757000	INSTANDHALTUNGSB AN WEGGEM U SAN.	2234	3234	27	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
1/612000-777000	INTERESSENTENW EINM AUSGABEN	2234		44	5.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.006.900,00	862.000,00	1.349.030,74	653.200,00	463.800,00	933.704,53
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-552.700,00	-480.300,00	-793.595,99	-240.800,00	-123.900,00	-415.760,35
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-552.700,00	-480.300,00	-793.595,99			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/612000-777000	INTERESSENTENW EINM AUSGABEN		3434	44	0,00	0,00	0,00	5.000,00	3.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	3.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.000,00	-3.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-245.800,00	-126.900,00	-415.760,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-245.800,00	-126.900,00	-415.760,35
63	Schutzwasserbau									
631	Konkurrenzgewässer									
631000	Konkurrenzgewässer									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/631000-610000	Instandhaltung Wildbach	2224	3224	24	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
1/631000-610001	Instandhaltung Großachengenossenschaft	2224	3224	24	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
1/631000-610002	Instandhaltung Wasserbau	2224	3224	24	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
1/631000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.100,00	12.000,00	12.101,35	0,00	0,00	0,00
1/631000-729000	BACH_ U WILDBACHVERBAUUNG	2225	3225	24	5.000,00	25.000,00	42.546,08	5.000,00	25.000,00	42.546,08
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.100,00	37.000,00	54.647,43	16.000,00	25.000,00	42.546,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-28.100,00	-37.000,00	-54.647,43	-16.000,00	-25.000,00	-42.546,08
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-28.100,00	-37.000,00	-54.647,43			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.000,00	-25.000,00	-42.546,08
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.000,00	-25.000,00	-42.546,08
639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/639000+828900	RÜCKERSATZ	2116	3116	18	0,00	170.000,00	0,00	0,00	170.000,00	0,00
	GROßACHENGENOSENSCHAFT									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	170.000,00	0,00	0,00	170.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	170.000,00	0,00	0,00	170.000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	170.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	170.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	170.000,00	0,00
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/640000-400000	STRASSENVERKEHRSZEICHEN	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	6.460,02	1.000,00	1.000,00	6.460,02
1/640000-619000	INSTANDHALTUNG	2224	3224	24	200,00	200,00	186,84	200,00	200,00	186,84
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.000,00	400,00	961,27	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.200,00	1.600,00	7.608,13	1.200,00	1.200,00	6.646,86

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)		-2.200,00	-1.600,00	-7.608,13	-1.200,00	-1.200,00	-6.646,86
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)		-2.200,00	-1.600,00	-7.608,13			
Investive Gebarung									
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
1/640000-042000		Geschäftsausstattung	3415 41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	5.000,00	8.033,27
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung					1.000,00	5.000,00	8.033,27
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					-1.000,00	-5.000,00	-8.033,27
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-2.200,00	-6.200,00	-14.680,13
Finanzierungstätigkeit									
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-2.200,00	-6.200,00	-14.680,13
68		Post- und Telekommunikationsdienste							
680		Post- und Telekommunikationsdienste							
680000		Post- und Telekommunikationsdienste							
Operative Gebarung									
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/680000-631000		Telekommunikationsdienste	2222 3222 24	3.000,00	5.000,00	3.458,23	3.000,00	5.000,00	3.458,23
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung		3.000,00	5.000,00	3.458,23	3.000,00	5.000,00	3.458,23
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)		-3.000,00	-5.000,00	-3.458,23	-3.000,00	-5.000,00	-3.458,23
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)		-3.000,00	-5.000,00	-3.458,23			
Investive Gebarung									
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-3.000,00	-5.000,00	-3.458,23
Finanzierungstätigkeit									
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-3.000,00	-5.000,00	-3.458,23

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
7 Wirtschaftsförderung										
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
2/742000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/742000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/742000-729000	TIERSEUCHEN U SCHAEDLINGSBEK.	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	415,02	1.000,00	1.000,00	415,02
1/742000-764000	FOERDERUNG DER TIERGESUNDHEIT	2234	3234	27	15.000,00	15.000,00	14.749,85	15.000,00	15.000,00	14.749,85
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.000,00	16.000,00	15.164,87	16.000,00	16.000,00	15.164,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16.000,00	-16.000,00	-15.164,87	-16.000,00	-16.000,00	-15.164,87
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-16.000,00	-16.000,00	-15.164,87			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.000,00	-16.000,00	-15.164,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.000,00	-16.000,00	-15.164,87
77	Förderung des Tourismus									
770	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus									
770000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
2/770000+871100	Beihilfe Land Radwege		2121	3121	33	25.000,00	35.000,00	0,00	25.000,00	35.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				25.000,00	35.000,00	0,00	25.000,00	35.000,00	0,00
1/770000-618000	Radwegverbindungen		2224	3224	24	7.000,00	20.000,00	9.974,58	7.000,00	20.000,00
1/770000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			200,00	0,00	46,62	0,00	0,00
1/770000-729000	sonst. Ausgaben Tourismusverband		2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.200,00	21.000,00	10.021,20	8.000,00	21.000,00	9.974,58

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				16.800,00	14.000,00	-10.021,20	17.000,00	14.000,00	-9.974,58	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				16.800,00	14.000,00	-10.021,20				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
1/770000-002000	RADWEGVERBINDUNGEN		3412	40	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	3.076,68	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							50.000,00	50.000,00	3.076,68	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-50.000,00	-50.000,00	-3.076,68	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-33.000,00	-36.000,00	-13.051,26	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-33.000,00	-36.000,00	-13.051,26	
771	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus										
771000	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/771000-757000	Beitrag für Veranstaltungen		2234	3234	27	30.000,00	32.000,00	599,30	30.000,00	32.000,00	599,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.000,00	32.000,00	599,30	30.000,00	32.000,00	599,30	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-30.000,00	-32.000,00	-599,30	-30.000,00	-32.000,00	-599,30	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-30.000,00	-32.000,00	-599,30				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.000,00	-32.000,00	-599,30	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.000,00	-32.000,00	-599,30	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/789000-726000	Mitgliedsbeitrag Leaderverein	2225	3225	24	6.000,00	5.500,00	4.807,23	6.000,00	5.500,00	4.807,23
1/789000-755000	WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG BETRIEBE	2233	3233	27	15.000,00	15.000,00	8.484,75	15.000,00	15.000,00	8.484,75
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				21.000,00	20.500,00	13.291,98	21.000,00	20.500,00	13.291,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-21.000,00	-20.500,00	-13.291,98	-21.000,00	-20.500,00	-13.291,98
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-21.000,00	-20.500,00	-13.291,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.000,00	-20.500,00	-13.291,98
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.000,00	-20.500,00	-13.291,98

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
810	Wasserversorgung									
810000	Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/810000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00	1.600,00	1.598,29	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.600,00	1.600,00	1.598,29	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.600,00	-1.600,00	-1.598,29	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.600,00	-1.600,00	-1.598,29			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
2/814000+810000	BEITRAG FREMDE	2114	3114	13	0,00	0,00	2.750,00	0,00	0,00	2.750,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	2.750,00	0,00	0,00	2.750,00
1/814000-400000	VERBRAUCHSG STREUSAND STREUSALZ	2221	3221	23	30.000,00	30.000,00	22.892,46	30.000,00	30.000,00	22.892,46
1/814000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	0,00	82.479,01	0,00	0,00	82.479,01
1/814000-720700	VERGUETUNG A ABSCHNITT 61	2225	3225	24	30.800,00	30.900,00	23.026,17	30.800,00	30.900,00	23.026,17
1/814000-728000	SCHNEERAEUMUNG	2225	3225	24	125.000,00	120.000,00	138.247,95	125.000,00	120.000,00	138.247,95
1/814000-729000	SCHNEERAEUMUNGSBEITR A WEGG.	2225	3225	24	16.000,00	19.000,00	18.905,25	16.000,00	19.000,00	18.905,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				201.800,00	199.900,00	285.550,84	201.800,00	199.900,00	285.550,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-201.800,00	-199.900,00	-282.800,84	-201.800,00	-199.900,00	-282.800,84
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-201.800,00	-199.900,00	-282.800,84				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-201.800,00	-199.900,00	-282.800,84	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-201.800,00	-199.900,00	-282.800,84	
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze										
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/815000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen		2224	3224	24	3.000,00	2.500,00	462,00	3.000,00	2.500,00	462,00
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			900,00	500,00	1.370,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					3.900,00	3.000,00	1.832,00	3.000,00	2.500,00	462,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-3.900,00	-3.000,00	-1.832,00	-3.000,00	-2.500,00	-462,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-3.900,00	-3.000,00	-1.832,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/815000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.257,39
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	10.257,39
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	-10.257,39
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-3.000,00	-2.500,00	-10.719,39
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-3.000,00	-2.500,00	-10.719,39

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/816000-400000	VERBRAUCHSG ROEHREN GLUEHLAMPEN	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	433,34	1.000,00	1.000,00	433,34
1/816000-600000	STROMKOSTEN	2222	3222	24	12.400,00	27.300,00	8.963,71	12.400,00	27.300,00	8.963,71
1/816000-619000	INSTANDHALTUNGSKOSTEN	2224	3224	24	6.000,00	8.000,00	4.685,41	6.000,00	8.000,00	4.685,41
1/816000-670000	VERSICHERUNG STRASSENBELEUCHTUNG	2222	3222	24	2.100,00	1.800,00	1.722,43	2.100,00	1.800,00	1.722,43
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.600,00	4.400,00	6.544,37	0,00	0,00	0,00
1/816000-720700	VERGUETUNG A ABSCHNITT 61	2225	3225	24	5.100,00	5.100,00	6.985,47	5.100,00	5.100,00	6.985,47
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.200,00	47.600,00	29.334,73	26.600,00	43.200,00	22.790,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-33.200,00	-47.600,00	-29.334,73	-26.600,00	-43.200,00	-22.790,36
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-33.200,00	-47.600,00	-29.334,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/816000-050000	ERWEITERUNG STRASSENBELEUCHTUNG		3412	40	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	32.879,40
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	5.000,00	32.879,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.000,00	-5.000,00	-32.879,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-31.600,00	-48.200,00	-55.669,76
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-31.600,00	-48.200,00	-55.669,76
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
Operative Gebarung										
2/817000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	2.000,00	2.000,00	2.190,50	2.000,00	2.000,00	2.190,50
2/817000+852100	GRABGEBUEHR	2113	3113	12	7.600,00	5.200,00	5.852,00	7.600,00	5.200,00	5.857,00
2/817000+852200	BEERDIGUNGSGEBUEHREN	2113	3113	12	13.000,00	5.500,00	5.810,00	13.000,00	5.500,00	5.380,00
2/817000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/817000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	40.000,00	45.000,00	30.000,00	40.000,00	45.000,00	30.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				182.600,00	57.700,00	43.852,50	182.600,00	57.700,00	43.427,50
1/817000-400000	VERBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	2.911,60	3.000,00	3.000,00	2.911,60
1/817000-618000	INSTANDH FRIEDHOFSANLAGEN	2224	3224	24	5.000,00	4.000,00	4.191,36	5.000,00	4.000,00	4.191,36
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			21.700,00	18.300,00	21.860,28	0,00	0,00	0,00
1/817000-720700	VERGUETUNG AN ABSCHNITT 61	2225	3225	24	10.300,00	10.300,00	4.656,98	10.300,00	10.300,00	4.656,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40.000,00	35.600,00	33.620,22	18.300,00	17.300,00	11.759,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				142.600,00	22.100,00	10.232,28	164.300,00	40.400,00	31.667,56
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				142.600,00	22.100,00	10.232,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/817000-010000	Friedhofsmauer Sanierung und Erweiterung		3413	40	0,00	0,00	0,00	265.000,00	60.000,00	67.671,77
1/817000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							265.500,00	60.500,00	67.671,77
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-265.500,00	-60.500,00	-67.671,77
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-101.200,00	-20.100,00	-36.004,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-101.200,00	-20.100,00	-36.004,21
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
820	Wirtschaftshöfe									
820000	Wirtschaftshöfe									
Operative Gebarung										
2/820000+811000	MIETEINNAHMEN	2115	3115	14	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
2/820000+829000	BEITRAG TAL FUER GERAETESCHUPPEN	2116	3116	18	900,00	900,00	881,95	900,00	900,00	881,95
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.200,00	1.200,00	1.181,95	1.200,00	1.200,00	1.181,95
1/820000-400000	GW.-GEBRAUCHSGÜTER	2221	3221	23	2.700,00	2.500,00	2.297,03	2.700,00	2.500,00	2.297,03
1/820000-451000	BRENNSTOFFE,WASSERZINS	2221	3221	23	3.500,00	3.700,00	2.009,33	3.500,00	3.700,00	2.009,33
1/820000-600000	STROM	2222	3222	24	1.600,00	3.000,00	955,49	1.600,00	3.000,00	955,49
1/820000-614000	Instandhaltung Bauhof	2224	3224	24	33.000,00	45.000,00	4.413,26	33.000,00	45.000,00	4.413,26

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/820000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.500,00	0,00	285,85	1.500,00	0,00	285,85
1/820000-631000	TELEFONGEBÜHREN BAUHOF	2222	3222	24	5.500,00	4.500,00	5.086,81	5.500,00	4.500,00	5.065,96
1/820000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	1.100,00	1.000,00	918,63	1.100,00	1.000,00	918,63
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.000,00	11.200,00	15.966,16	0,00	0,00	0,00
1/820000-720700	Vergütung an Abschnitt 61	2225	3225	24	69.400,00	69.600,00	77.098,86	69.400,00	69.600,00	77.098,86
1/820000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	2.500,00	1.800,00	2.633,63	2.500,00	1.800,00	2.633,63
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				135.800,00	142.300,00	111.665,05	120.800,00	131.100,00	95.678,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-134.600,00	-141.100,00	-110.483,10	-119.600,00	-129.900,00	-94.496,09
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-134.600,00	-141.100,00	-110.483,10			
Investive Gebarung										
2/820000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	3.000,00	0,00
1/820000-042000	Ausstattung BAUHOF		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	7.500,00	11.243,88
1/820000-050000	Sonderanlagen		3412	40	0,00	0,00	0,00	48.500,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							49.500,00	7.500,00	11.243,88
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-49.500,00	-4.500,00	-11.243,88
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-169.100,00	-134.400,00	-105.739,97
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-169.100,00	-134.400,00	-105.739,97
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)									
831	Freibäder									
831000	Freibäder									
Operative Gebarung										
2/831000+810000	BADEGEBUEHREN	2114	3114	13	53.000,00	45.000,00	47.448,15	53.000,00	45.000,00	47.448,15
2/831000+810100	VERLEIHARTIKEL	2114	3114	13	3.000,00	3.000,00	3.415,42	3.000,00	3.000,00	3.415,42
2/831000+811000	PACHTZINS	2115	3115	14	2.000,00	1.800,00	1.921,21	2.000,00	1.800,00	1.921,21
2/831000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	5.042,00	0,00	0,00	0,00
2/831000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				58.600,00	49.800,00	57.826,78	58.600,00	49.800,00	52.784,78

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/831000-400000	VERBRAUCHSGUETER WASSERZ U PUTZM. u.TREIBSTOFF	2221	3221	23	2.500,00	1.700,00	1.337,33	2.500,00	1.700,00	1.337,33
1/831000-451000	BRENNSTOFFE U BENZIN	2221	3221	23	35.000,00	48.000,00	27.043,50	35.000,00	48.000,00	27.043,50
1/831000-455000	AUFBEREITUNGSMITTEL - CHEMIKALIEN	2221	3221	23	9.000,00	4.500,00	1.843,88	9.000,00	4.500,00	1.843,88
1/831000-511000	SCHWIMMBADPERSONAL	2211	3211	20	80.000,00	63.000,00	74.774,27	80.000,00	63.000,00	74.774,27
1/831000-580000	DIENSTGEBERBEITRAG FBF	2212	3212	20	1.600,00	1.500,00	780,83	1.600,00	1.500,00	780,83
1/831000-582000	DIENSTGEBERBEITRAG GKK	2212	3212	20	17.000,00	13.500,00	15.863,82	17.000,00	13.500,00	15.863,82
1/831000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			800,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/831000-600000	STROM	2222	3222	24	27.500,00	27.000,00	8.036,17	27.500,00	27.000,00	8.036,17
1/831000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	2.000,00	2.500,00	535,98	2.000,00	2.500,00	535,98
1/831000-614000	INSTANDHALTUNG GEBAEUDE	2224	3224	24	5.000,00	4.000,00	8.974,09	5.000,00	4.000,00	8.974,09
1/831000-616000	INSTANDHALTUNG VON MASCH u.PUMPEN	2224	3224	24	7.000,00	12.000,00	7.970,63	7.000,00	12.000,00	7.970,63
1/831000-618000	INSTANDHALTUNG EINRICHTUNG	2224	3224	24	5.000,00	0,00	2.844,86	5.000,00	0,00	2.844,86
1/831000-619000	INSTANDHALTUNG SONDERANLAGEN (BECKEN)	2224	3224	24	4.000,00	4.000,00	1.578,76	4.000,00	4.000,00	1.578,76
1/831000-631000	TELEFON	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	920,61	1.000,00	1.000,00	915,47
1/831000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	2.400,00	2.100,00	2.066,92	2.400,00	2.100,00	2.066,92
1/831000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			26.700,00	29.400,00	30.164,32	0,00	0,00	0,00
1/831000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	600,00	600,00	542,10	600,00	600,00	542,10
1/831000-720700	Vergütung an Abschnitt 61	2225	3225	24	36.000,00	36.000,00	0,00	36.000,00	36.000,00	0,00
1/831000-729000	sonst.Ausgaben (Wasserzins etc.)	2225	3225	24	16.300,00	16.000,00	17.124,69	16.300,00	16.000,00	17.124,69
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				279.400,00	267.700,00	202.402,76	251.900,00	237.400,00	172.233,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-220.800,00	-217.900,00	-144.575,98	-193.300,00	-187.600,00	-119.448,52
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-220.800,00	-217.900,00	-144.575,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/831000-042000	Einrichtungen		3415	41	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	647,57
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.000,00	0,00	647,57
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-3.000,00	0,00	-647,57
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-196.300,00	-187.600,00	-120.096,09
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-196.300,00	-187.600,00	-120.096,09

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
	Operative Gebarung									
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116		30	0,00	0,00	20.718,55	0,00	0,00	0,00
2/840000+811000	Pachteinnahmen	2115	3115	14	1.500,00	1.000,00	1.383,18	1.500,00	1.000,00	1.383,18
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.000,00	22.101,73	1.500,00	1.000,00	1.383,18
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	0,00	188,94	0,00	0,00	0,00
1/840000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	500,00	1.000,00	67,90	500,00	1.000,00	67,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	1.000,00	256,84	500,00	1.000,00	67,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.000,00	0,00	21.844,89	1.000,00	0,00	1.315,28
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				1.000,00	0,00	21.844,89			
	Investive Gebarung									
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312	30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.718,55
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	20.718,55
1/840000-001000	UNBEBAUTE GRUNDSTÜCKE		3412	40	0,00	0,00	0,00	200.000,00	220.000,00	980,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							200.000,00	220.000,00	980,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-200.000,00	-220.000,00	19.738,55
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-199.000,00	-220.000,00	21.053,83
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-199.000,00	-220.000,00	21.053,83
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)									
842000	Waldbesitz Gemeindewald									
	Operative Gebarung									
2/842000+810000	VERKAUFSERLOESE WALD	2114	3114	13	200,00	200,00	424,74	200,00	200,00	424,74
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	424,74	200,00	200,00	424,74
1/842000-610000	INSTANDH WALDBESITZ	2224	3224	24	500,00	400,00	227,92	500,00	400,00	227,92
1/842000-710000	OEFFENTLICHE ABG WALDBESITZ	2225	3225	24	800,00	700,00	652,20	800,00	700,00	652,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.300,00	1.100,00	880,12	1.300,00	1.100,00	880,12

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.100,00	-900,00	-455,38	-1.100,00	-900,00	-455,38
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.100,00	-900,00	-455,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.100,00	-900,00	-455,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.100,00	-900,00	-455,38
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850000+810100	BAUKOSTENBEITR FREMDE	2114	3114	13	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		40.100,00	35.100,00	35.268,48	0,00	0,00	0,00
2/850000+816000	KOSTENBEITRAEGE KOSTENERSAETZE	2114	3114	13	500,00	500,00	406,15	500,00	500,00	406,15
2/850000+828000	ENERGIEABGABEVERGÜTUNG	2116	3116	18	2.000,00	4.000,00	0,00	2.000,00	4.000,00	0,00
2/850000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	64.300,00	10.015,97	0,00	64.300,00	10.015,97
2/850000+852400	BENUETZUNGSGEBUEHR	2113	3113	12	245.000,00	215.000,00	214.428,34	245.000,00	215.000,00	215.389,38
2/850000+852500	BENUETZUNGSGEB EIGENVERBRAUCH	2113	3113	12	5.000,00	5.000,00	7.517,40	5.000,00	5.000,00	7.517,40
2/850000+860207	ÖKK ZUSCH -Erweiterung Steinerbach	2121	3121	15	2.600,00	2.500,00	2.517,66	2.600,00	2.500,00	2.517,66
2/850000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1 33	76.400,00	0,00	0,00	76.400,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				373.100,00	327.900,00	270.154,00	333.000,00	292.800,00	235.846,56
1/850000-400000	GW GEBRAUCHSGUETER WASSERZAEHLER	2221	3221	23	22.500,00	15.000,00	10.414,70	22.500,00	15.000,00	10.414,70
1/850000-400100	Verbrauchsgüter, Bekleidung	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	3.352,10	2.500,00	2.500,00	3.352,10
1/850000-400200	Verbrauchsgüter - Radlader	2221	3221	23	2.700,00	2.600,00	2.656,94	2.700,00	2.600,00	2.656,94
1/850000-600000	STROM	2222	3222	24	59.000,00	90.000,00	21.443,04	59.000,00	90.000,00	21.443,04
1/850000-612100	INSTANDHALT ORTSNETZ U. HYDRANTEN	2224	3224	24	10.000,00	15.000,00	3.119,16	10.000,00	15.000,00	3.744,96

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/850000-612190	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2224	3224	24	25.000,00	20.000,00	8.111,73	25.000,00	20.000,00	8.111,73
1/850000-612200	INSTANDHALTUNG TB & HOCHBEH	2224	3224	24	30.000,00	40.000,00	49.184,93	30.000,00	40.000,00	49.184,93
1/850000-614000	INSTANDH V GEBAUDEN MASCHINEN U ANL.	2224	3224	24	2.500,00	3.000,00	656,26	2.500,00	3.000,00	656,26
1/850000-617000	INSTANDHALTUNG GEMEINDEAUTO	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	1.115,43	2.000,00	2.000,00	1.115,43
1/850000-617001	INSTANDHALTUNG RADLADER	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	965,27	3.000,00	3.000,00	965,27
1/850000-631000	TELEFONGEBÜHREN STEUERUNG	2222	3222	24	200,00	200,00	107,96	200,00	200,00	107,96
1/850000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	9.300,00	9.300,00	0,00	9.300,00	9.300,00	0,00
1/850000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.200,00	6.000,00	5.873,58	6.200,00	6.000,00	5.873,58
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			64.000,00	66.000,00	63.396,08	0,00	0,00	0,00
1/850000-720000	KOSTENBEITR.WASSERBEZUG KITZB.	2225	3225	24	14.000,00	25.000,00	9.145,24	14.000,00	25.000,00	9.145,24
1/850000-720700	VERGUETUNG A ABSCHNITT 61	2225	3225	24	69.500,00	69.600,00	74.511,64	69.500,00	69.600,00	74.511,64
1/850000-728000	WL-Leitungskataster	2225	3225	24	5.000,00	10.000,00	6.082,57	5.000,00	10.000,00	6.082,57
1/850000-729000	SONST AUSGABEN	2225	3225	24	8.000,00	7.000,00	4.667,48	8.000,00	7.000,00	4.667,48
1/850000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	10.015,97	0,00	0,00	10.015,97
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				335.400,00	386.200,00	274.820,08	271.400,00	320.200,00	212.049,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				37.700,00	-58.300,00	-4.666,08	61.600,00	-27.400,00	23.796,76
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				37.700,00	-58.300,00	-4.666,08			
Investive Gebarung										
2/850000+300800	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	3.500,00	123.300,00	3.914,34
2/850000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
2/850000+301001	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	26.000,00	0,00
2/850000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3333	34	0,00	0,00	0,00	30.000,00	6.000,00	4.739,85
2/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
2/850000+308000	Kapitaltransfers vom Ausland		3335	34	0,00	0,00	0,00	5.000,00	10.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							263.500,00	190.300,00	8.654,19
1/850000-001000	Grundkäufe Hochbehälter		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	460,00
1/850000-004000	Tiefbrunnen Wiesenschwang		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	530.200,00	750.000,00	10.015,97
1/850000-010000	Dachsanierungen		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	27.163,04
1/850000-030000	ANKAUF WERKZEUGE		3414	41	0,00	0,00	0,00	1.500,00	57.000,00	2.621,58
1/850000-040000	Ankauf Auto oder Radlader		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.675,00
1/850000-042000	EDV GeoOffice für Leitungsnetz		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.213,77

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/850000-050000	ERWEITERUNG ORTSNETZ		3412	40	0,00	0,00	0,00	20.000,00	25.000,00	18.837,50
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							551.700,00	897.000,00	72.986,86
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-288.200,00	-706.700,00	-64.332,67
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-226.600,00	-734.100,00	-40.535,91
Finanzierungstätigkeit										
2/850000+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	253.800,00	750.000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							253.800,00	750.000,00	0,00
1/850000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	28.600,00	55.000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							28.600,00	55.000,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							225.200,00	695.000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00	-39.100,00	-40.535,91
850001	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850001+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850001-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro		2241	3241	6.100,00	0,00	0,00	6.100,00	0,00	0,00
1/850001-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.100,00	0,00	0,00	6.100,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.100,00	0,00	0,00	-6.100,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
2/850001+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331		0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							200.000,00	0,00	0,00
1/850001-004001	Horizontalbohrung Trinkwasserleitung		3412	1	0,00	0,00	0,00	327.400,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							327.400,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-127.400,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-133.500,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
2/850001+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1	0,00	0,00	0,00	127.400,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							127.400,00	0,00	0,00
1/850001-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614		0,00	0,00	0,00	23.700,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							23.700,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							103.700,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29.800,00	0,00	0,00
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		59.100,00	56.300,00	56.901,15	0,00	0,00	0,00
2/851000+852400	BENUETZUNGSGEBUEHREN FREMDE	2113	3113	12	365.000,00	295.000,00	269.448,15	365.000,00	295.000,00	265.191,01
2/851000+852500	BENUETZUNGSGEBUEHREN EIGENVERB.	2113	3113	12	12.000,00	18.000,00	12.164,52	12.000,00	18.000,00	12.164,52
2/851000+860202	ÖKK ZUSCHUSS KANAL STEINERBACH	2121	3121	15	0,00	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00
2/851000+860203	ÖKK ZUSCHUSS KANAL WITTBERG	2121	3121	15	4.400,00	4.000,00	4.339,06	4.400,00	4.000,00	4.339,06
2/851000+860204	ÖKK Zusch.Regenwasserk. Wiesenschw.	2121	3121	15	100,00	100,00	64,62	100,00	100,00	64,62
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				440.600,00	381.400,00	342.917,50	381.500,00	325.100,00	281.759,21
1/851000-400000	VERBRAUCHSGÜTER	2221	3221	23	700,00	700,00	657,52	700,00	700,00	657,52
1/851000-600000	Strom	2222	3222	24	2.500,00	4.900,00	1.185,49	2.500,00	4.900,00	1.185,49
1/851000-612100	INSTANDHALTUNG ORTSNETZ	2224	3224	24	6.000,00	5.000,00	3.982,70	6.000,00	5.000,00	3.982,70
1/851000-612190	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2224	3224	24	20.000,00	110.000,00	39.450,22	20.000,00	110.000,00	39.450,22
1/851000-617000	INSTANDHALTUNG AUTO (Caddy)	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	1.776,39	2.000,00	2.000,00	1.776,39
1/851000-670000	VERSICHERUNG KANALBAUTEN	2222	3222	24	2.100,00	1.500,00	1.406,66	2.100,00	1.500,00	1.406,66
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			75.300,00	67.300,00	74.051,80	0,00	0,00	0,00
1/851000-720700	Vergütung an Abschnitt 61	2225	3225	24	15.400,00	15.500,00	21.473,84	15.400,00	15.500,00	21.473,84
1/851000-728000	WebOffice - Kanalkataster	2225	3225	24	5.000,00	20.000,00	29.660,23	5.000,00	20.000,00	29.660,23
1/851000-729100	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	1.118,32	5.000,00	5.000,00	1.118,32
1/851000-755100	BEITRAG A ABWASSERVERBAND-BETRIEBSK .	2233	3233	27	130.000,00	138.500,00	124.320,00	130.000,00	138.500,00	124.320,00
1/851000-755200	BEITRAG A ABWASSERV.-SCHULDENDIENST B.	2233	3233	27	54.000,00	45.200,00	44.713,63	54.000,00	45.200,00	44.713,63
1/851000-775000	BEITRAG A ABWASSERV.-INVESTITIONSB.	2233		44	8.200,00	4.000,00	3.480,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				326.200,00	419.600,00	347.276,80	242.700,00	348.300,00	269.745,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				114.400,00	-38.200,00	-4.359,30	138.800,00	-23.200,00	12.014,21
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				114.400,00	-38.200,00	-4.359,30			
Investive Gebarung										
2/851000+300800	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	5.000,00	141.000,00	5.053,31

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/851000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3333	34	0,00	0,00	0,00	50.000,00	15.000,00	10.478,53
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00	0,00	0,00	40.000,00	50.000,00	0,00
2/851000+308000	Kapitaltransfers vom Ausland		3335	34	0,00	0,00	0,00	5.000,00	10.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							100.000,00	216.000,00	15.531,84
1/851000-004000	ERWEITERUNG ORTSKANAL		3412	40	0,00	0,00	0,00	25.000,00	100.000,00	169.955,32
1/851000-775000	BEITRAG A ABWASSERV.-INVESTITIONSB.		3433	44	0,00	0,00	0,00	8.200,00	4.000,00	3.480,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							33.200,00	104.000,00	173.435,32
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							66.800,00	112.000,00	-157.903,48
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							205.600,00	88.800,00	-145.889,27
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							205.600,00	88.800,00	-145.889,27
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808000	EINNAHMEN VERK MUELLGEF	2116	3116	16	2.500,00	2.500,00	3.347,78	2.500,00	2.500,00	3.347,78
2/852000+810000	Vergütung ARGEV Altstoffplätze	2114	3114	13	10.000,00	18.000,00	23.663,53	10.000,00	18.000,00	23.930,03
2/852000+852100	MUELLGEBUEHREN FREMDE	2113	3113	12	145.000,00	135.000,00	124.374,15	145.000,00	135.000,00	126.722,90
2/852000+852200	MUELLGEB EIGENVERBRAUCH	2113	3113	12	5.600,00	5.600,00	4.971,25	5.600,00	5.600,00	4.971,25
2/852000+852300	Gebühren Sperrmüll	2113	3113	12	700,00	500,00	387,31	700,00	500,00	387,31
2/852000+852302	Biomüll gewerblich Verwiegung	2113	3113	12	7.000,00	9.000,00	8.976,74	7.000,00	9.000,00	8.939,14
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				170.800,00	170.600,00	165.720,76	170.800,00	170.600,00	168.298,41
1/852000-413000	LFD ANSCHAFUNG V MUELLGEFAESSEN	2221	3221	23	4.500,00	1.500,00	1.697,80	4.500,00	1.500,00	1.697,80
1/852000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00	0,00	0,00
1/852000-521000	GELDBEZ.GANZJ.ARBEITER	2211	3211	20	0,00	1.900,00	1.529,48	0,00	1.900,00	1.529,48
1/852000-522000	AUSHILFEN	2211	3211	20	0,00	0,00	2.312,00	0,00	0,00	2.312,00
1/852000-582000	DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	900,00	100,00	23,40	900,00	100,00	23,40
1/852000-620000	TRANSPORTE MUELLABFUHR UND DEP.GEB.	2222	3222	24	130.000,00	124.000,00	123.141,56	130.000,00	124.000,00	123.141,56
1/852000-620001	Transporte und Deponiegeb. Sperrmüll	2222	3222	24	1.600,00	1.500,00	2.455,08	1.600,00	1.500,00	2.455,08
1/852000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	200,00	100,00	114,83	200,00	100,00	114,83

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	100,00	2.520,20	0,00	0,00	0,00
1/852000-720700	VERGUETUNG A ABSCHNITT 61	2225	3225	24	5.100,00	5.100,00	13.194,77	5.100,00	5.100,00	13.194,77
1/852000-728000	Kosten Umweltberater	2225	3225	24	0,00	700,00	495,00	0,00	700,00	495,00
1/852000-728001	ALTSTOFFCONT.U.ALTSTOFFENTS.KE HRM.	2225	3225	24	40.000,00	30.000,00	36.530,81	40.000,00	30.000,00	36.530,81
1/852000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	69,30	0,00	0,00	69,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				186.900,00	165.000,00	184.084,23	186.800,00	164.900,00	181.564,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16.100,00	5.600,00	-18.363,47	-16.000,00	5.700,00	-13.265,62
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-16.100,00	5.600,00	-18.363,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.000,00	5.700,00	-13.265,62
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.000,00	5.700,00	-13.265,62
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges									
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsg									
Operative Gebarung										
2/853000+811000	MIETEINNAHMEN ALTES FEUERWEHRHAUS	2115	3115	14	15.300,00	15.500,00	19.326,94	15.300,00	15.500,00	19.326,94
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				15.300,00	15.500,00	19.326,94	15.300,00	15.500,00	19.326,94
1/853000-451000	BRENNSTOFFE	2221	3221	23	2.800,00	2.600,00	1.482,55	2.800,00	2.600,00	1.482,55
1/853000-600000	STROM	2222	3222	24	800,00	1.000,00	288,30	800,00	1.000,00	288,30
1/853000-614000	INSTANDHALTUNG GEBÄUDE	2224	3224	24	2.500,00	2.500,00	144,05	2.500,00	2.500,00	144,05
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222		1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.900,00	5.900,00	5.876,91	0,00	0,00	0,00
1/853000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	500,00	1.000,00	1.207,68	500,00	1.000,00	1.207,68
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.500,00	13.000,00	8.999,49	7.600,00	7.100,00	3.122,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.800,00	2.500,00	10.327,45	7.700,00	8.400,00	16.204,36
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				1.800,00	2.500,00	10.327,45			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7.700,00	8.400,00	16.204,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7.700,00	8.400,00	16.204,36
87	Wirtschaftliche Unternehmungen									
870	Elektrizitätsversorgung									
870000	Elektrizitätsversorgung									
Operative Gebarung										
2/870000+816000	Kostenbeiträge Stromeinspeisung	2114	3114	13	11.400,00	12.500,00	12.619,86	11.400,00	12.500,00	12.619,86
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.400,00	12.500,00	12.619,86	11.400,00	12.500,00	12.619,86
1/870000-600000	Strom Photovoltaikanlage	2222	3222	24	100,00	500,00	105,05	100,00	500,00	105,05
1/870000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			8.800,00	8.800,00	8.765,59	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.900,00	9.300,00	8.870,64	100,00	500,00	105,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.500,00	3.200,00	3.749,22	11.300,00	12.000,00	12.514,81
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.500,00	3.200,00	3.749,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							11.300,00	12.000,00	12.514,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							11.300,00	12.000,00	12.514,81
871	Fernwärmeversorgung									
871000	Fernwärmeversorgung									
Operative Gebarung										
2/871000+829000	Beiträge f. Leitungsnutzung	2116	3116	18	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			150.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						150.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						150.000,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/900000-510000	KASSENVERWALTER	2211	3211	20	90.000,00	63.700,00	54.689,19	90.000,00	63.700,00	54.689,19
1/900000-569000	sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	0,00	300,00	240,00	0,00	300,00	240,00
1/900000-580000	DIENSTGEBERBEITRAG FBF	2212	3212	20	5.000,00	2.500,00	2.202,61	5.000,00	2.500,00	2.202,61
1/900000-582000	DIENSTGEBERBEITRAG BVA	2212	3212	20	14.500,00	14.000,00	12.070,29	14.500,00	14.000,00	12.070,29
1/900000-590000	FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN	2212	3212	20	0,00	0,00	1.848,08	0,00	0,00	1.848,08
1/900000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			400,00	400,00	1.316,00	0,00	0,00	0,00
1/900000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.000,00	2.000,00	67,00	0,00	0,00	0,00
1/900000-724000	Reisegebühren/Fahrtkostenzuschuss	2225	3225	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/900000-728000	KOSTEN KUFGEM SOFTWAREBETREUUNG	2225	3225	24	50.000,00	55.000,00	63.583,48	50.000,00	55.000,00	63.583,48
1/900000-752000	GETRAENKESTEUERPUEFER	2231	3231	26	1.100,00	1.000,00	916,32	1.100,00	1.000,00	916,32
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				162.500,00	138.900,00	136.932,97	161.100,00	136.500,00	135.549,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-162.500,00	-138.900,00	-136.932,97	-161.100,00	-136.500,00	-135.549,97
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-162.500,00	-138.900,00	-136.932,97			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-161.100,00	-136.500,00	-135.549,97
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-161.100,00	-136.500,00	-135.549,97

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	BANKZINSEN	2131	3131	14	200,00	100,00	1,66	200,00	100,00	1,66
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	100,00	1,66	200,00	100,00	1,66
1/910000-659000	BANKSPESEN ZINSEN BUCHUNGSGEB	2244	3244	24	4.500,00	4.200,00	4.158,75	4.500,00	4.200,00	4.158,75
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.500,00	4.200,00	4.158,75	4.500,00	4.200,00	4.158,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.300,00	-4.100,00	-4.157,09	-4.300,00	-4.100,00	-4.157,09
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.300,00	-4.100,00	-4.157,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.300,00	-4.100,00	-4.157,09
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.300,00	-4.100,00	-4.157,09
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
912000	Rücklagen									
Operative Gebarung										
2/912000+823000	ZINSEN AUS RUECKLAGE	2131	3131	14	200,00	200,00	46,72	200,00	200,00	46,72
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	46,72	200,00	200,00	46,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				200,00	200,00	46,72	200,00	200,00	46,72
2/912000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	0,00	0,20	0,00	0,00	0,00
2/912000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	200.000,00	300.002,78	0,00	0,00	0,00
1/912000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	200.000,00	752,34	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	200.046,72	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	99.203,92	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				200,00	200,00	99.250,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							200,00	200,00	46,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							200,00	200,00	46,72
914	Beteiligungen									
914000	Beteiligungen									
Operative Gebarung										
2/914000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2136			0,00	0,00	6,55	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	6,55	0,00	0,00	0,00
1/914000-694000	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen	2245			0,00	0,00	97.414,17	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	97.414,17	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-97.407,62	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-97.407,62			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

	MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+830000	GRUNDSTEUER A	2111	3111	10	6.000,00	6.500,00	6.085,43	6.000,00	6.500,00	6.087,30
2/920000+831000	GRUNDSTEUER B	2111	3111	10	332.000,00	340.000,00	335.498,35	332.000,00	340.000,00	339.567,65
2/920000+833000	KOMMUNALSTEUER	2111	3111	10	1.558.000,00	1.500.000,00	1.521.061,58	1.558.000,00	1.500.000,00	1.521.211,07
2/920000+838000	HUNDESTEUER	2111	3111	10	9.600,00	8.500,00	7.778,60	9.600,00	8.500,00	8.067,60
2/920000+842000	Freizeitwohnsitzabgabe	2111	3111	10	90.000,00	75.000,00	77.040,00	90.000,00	75.000,00	74.268,00
2/920000+849000	NEBENANSPRUECHE N TLAO	2111	3111	10	500,00	500,00	525,08	500,00	500,00	521,80
2/920000+850000	ERSCHLIESSUNGSBEITRAG	2111	3111	10	200.000,00	200.000,00	19.389,32	200.000,00	200.000,00	19.389,32
2/920000+856000	VERWALTUNGSABGABEN	2111	3111	10	12.000,00	15.000,00	14.609,84	12.000,00	15.000,00	13.594,22
2/920000+857000	KOMMISSIONSGEBUEHREN	2111	3111	10	5.000,00	5.000,00	5.273,00	5.000,00	5.000,00	4.917,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.213.100,00	2.150.500,00	1.987.261,20	2.213.100,00	2.150.500,00	1.987.623,96
1/920000-729000	ABGABENEINBRINGUNGSKOSTEN	2225	3225	24	300,00	300,00	234,00	300,00	300,00	234,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	234,00	300,00	300,00	234,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				2.212.800,00	2.150.200,00	1.987.027,20	2.212.800,00	2.150.200,00	1.987.389,96
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.212.800,00	2.150.200,00	1.987.027,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.212.800,00	2.150.200,00	1.987.389,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.212.800,00	2.150.200,00	1.987.389,96
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000+859100	ERTRAGSANTEILE	2112	3112	11	2.679.300,00	2.704.700,00	2.706.577,98	2.679.300,00	2.704.700,00	2.706.577,98
2/925000+859200	EA-Anteil Nächtigungen	2112	3112	11	108.700,00	58.900,00	88.446,60	108.700,00	58.900,00	88.446,60
2/925000+859700	EA-Abrechnung Mindestdynamik	2112	3112	11	0,00	0,00	-44,61	0,00	0,00	-44,61
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.788.000,00	2.763.600,00	2.794.979,97	2.788.000,00	2.763.600,00	2.794.979,97

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.788.000,00	2.763.600,00	2.794.979,97	2.788.000,00	2.763.600,00	2.794.979,97
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.788.000,00	2.763.600,00	2.794.979,97			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.788.000,00	2.763.600,00	2.794.979,97
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.788.000,00	2.763.600,00	2.794.979,97
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751000	LANDESUMLAGE 2231 3231 26				400.100,00	413.100,00	415.416,80	400.100,00	413.100,00	415.416,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400.100,00	413.100,00	415.416,80	400.100,00	413.100,00	415.416,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-400.100,00	-413.100,00	-415.416,80	-400.100,00	-413.100,00	-415.416,80
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-400.100,00	-413.100,00	-415.416,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400.100,00	-413.100,00	-415.416,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400.100,00	-413.100,00	-415.416,80

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000+860000	ERSAETZE BUND, STAT ZAEHLUNGEN	2121	3121	15	87.900,00	12.000,00	12.310,00	87.900,00	12.000,00	12.310,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				87.900,00	12.000,00	12.310,00	87.900,00	12.000,00	12.310,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				87.900,00	12.000,00	12.310,00	87.900,00	12.000,00	12.310,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				87.900,00	12.000,00	12.310,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							87.900,00	12.000,00	12.310,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							87.900,00	12.000,00	12.310,00
944	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz									
944000	Zuschüsse nach dem Katastrophen- fondsgesetz									
Operative Gebarung										
2/944000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		0,00	0,00	25.023,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	25.023,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	25.023,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	25.023,00			
Investive Gebarung										
2/944000+300000	BUNDESZUSCH Z D KATASTROPHENSCH.		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.046,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	50.046,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	50.046,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	50.046,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	50.046,00
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+861000	Pflegefonds -Zweckzuschuss	2121	3121	15	106.200,00	48.900,00	96.281,42	106.200,00	48.900,00	96.281,42
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				106.200,00	48.900,00	96.281,42	106.200,00	48.900,00	96.281,42
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				106.200,00	48.900,00	96.281,42	106.200,00	48.900,00	96.281,42
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				106.200,00	48.900,00	96.281,42			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							106.200,00	48.900,00	96.281,42
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							106.200,00	48.900,00	96.281,42
946	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen									
946000	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen									
Operative Gebarung										
2/946000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	62.700,00	46.000,00	46.796,00	62.700,00	46.000,00	46.796,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				62.700,00	46.000,00	46.796,00	62.700,00	46.000,00	46.796,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				62.700,00	46.000,00	46.796,00	62.700,00	46.000,00	46.796,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				62.700,00	46.000,00	46.796,00			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
Investive Gebarung									
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					62.700,00	46.000,00	46.796,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					62.700,00	46.000,00	46.796,00

Dienstpostenplan

Dienstpostenplan

Oberndorf i.T.
2024

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
010000	Zentralamt	a	1,00	1,00
		c	1,00	1,00
030000	Bauamt	b	1,00	1,00
		c	1,00	1,00
134000	Flurpolizei	W	0,88	1,00
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	p3	0,79	1,00
		p5	0,69	1,00
240000	Kindergärten	p4	0,89	1,00
429000	Freie Wohlfahrt (Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen)	c	0,55	1,00
612000	Gemeindestraßen	p2	1,00	1,00
		p3	3,00	3,00
831000	Freibäder	p2	0,71	0,71
		p3	0,87	0,87
852000	Betriebe der Müllbeseitigung	SV	0,13	1,00
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	a	0,37	1,00
		c	1,00	1,00
Summe			14,86	17,58

* VZÄ: Vollzeitäquivalent

** Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien 567000 - 567999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	126.000			0	0	0	4.600	26.500	0	157.100
	03	030000 Bauamt	110.000			0	0		4.000	20.000	0	134.000
	Summe Gruppe 0		236.000			0	0	0	8.600	46.500	0	291.100
1	13	134000 Flurpolizei			51.300		0		1.900	10.500	0	63.700
	Summe Gruppe 1				51.300		0		1.900	10.500	0	63.700
2	21	211000 Volksschule		66.000			0		2.300	13.000	0	81.300
	24	240000 Kindergärten	0	39.000		0	0		2.000	10.000	0	51.000
	Summe Gruppe 2		0	105.000		0	0		4.300	23.000	0	132.300
4	42	429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	25.800						1.000	5.600	0	32.400
	Summe Gruppe 4		25.800						1.000	5.600	0	32.400
6	61	612000 Gemeindestraßen		205.000		0	0		7.600	44.500	0	257.100
	Summe Gruppe 6			205.000		0	0		7.600	44.500	0	257.100
8	83	831000 Freibäder		80.000					1.600	17.000		98.600
	85	852000 Betriebe der Müllbeseitigung		4.500						900		5.400
	Summe Gruppe 8			84.500					1.600	17.900		104.000
9	90	900000 Finanzverwaltung	90.000			0	0	0	5.000	14.500	0	109.500
	Summe Gruppe 9		90.000			0	0	0	5.000	14.500	0	109.500
Summe gesamt			351.800	394.500	51.300	0	0	0	30.000	162.500	0	990.100

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			282.000,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			8.500,00	0,00
Summe Transfers			273.500,00	0,00
2/010000+860000	Zentralamt	ERSAETZE BUND, STAT ZAEHLUNGEN	2.000,00	
2/269000+860000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	56.500,00	
2/817000+860000	Friedhöfe	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	120.000,00	
2/850000+300800	Betriebe der Wasserversorgung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3.500,00	
2/850000+860207	Betriebe der Wasserversorgung	ÖKK ZUSCH -Erweiterung Steinerbach	2.600,00	
2/851000+300800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	5.000,00	
2/851000+860203	Betriebe der Abwasserbeseitigung	ÖKK ZUSCHUSS KANAL WITTBURG	4.400,00	
2/851000+860204	Betriebe der Abwasserbeseitigung	ÖKK Zusch.Regenwasserk. Wiesenschw.	100,00	
2/941000+860000	Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG	ERSAETZE BUND, STAT ZAEHLUNGEN	87.900,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			939.200,00	1.776.200,00
Summe Kapitaltransfers			400.000,00	12.000,00
Summe Transfers			539.200,00	1.764.200,00
2/134000+861000	Flurpolizei	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	11.000,00	
2/211000+871200	Volksschule	Beitrag Schulfonds f.Turnhalle	2.900,00	
2/269000+871100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	50.000,00	
2/411000+861100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	ZUW.D.LANDES F.SOZIALHILFE	15.400,00	
2/612000+871000	Gemeindestraßen	BEIHILFE LAND FÜR GEMEINDESTRASSEN	69.600,00	
2/612000+871100	Gemeindestraßen	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	80.000,00	
2/770000+871100	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs	Beihilfe Land Radwege	25.000,00	
2/817000+871100	Friedhöfe	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	40.000,00	
2/850000+301000	Betriebe der Wasserversorgung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	200.000,00	
2/850000+871100	Betriebe der Wasserversorgung	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	76.400,00	
2/850001+301000	Betriebe der Wasserversorgung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	200.000,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Pflegefonds -Zweckzuschuss	106.200,00	
2/946000+861000	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	62.700,00	
1/080000-751000	Pensionen	PENSIONSFONDS SPRENGELÄRZTE		9.700,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	BETRIEBSB LAND KFM U GEW BERUFSSCH		20.000,00
1/220000-771000	Berufsbildende Pflichtschulen	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landesammern		12.000,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	SPORTFOERDRUNGSB LAND		11.500,00
1/381000-751000	Maßnahmen der Kulturpflege	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern		10.800,00
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag Tiroler Mindestsicherungsgesetz		13.600,00
1/411000-751300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Wohn- und Pflegeheime		300.600,00
1/411000-751302	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Mobiler Pflege und Betreuung		74.200,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			939.200,00	1.776.200,00
Summe Kapitaltransfers			400.000,00	12.000,00
Summe Transfers			539.200,00	1.764.200,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Tir. Teilhabegesetz		217.400,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Beitrag Grundversorgung		30.500,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	BEITRAG N.D.TIR.JUGENDWOHLFAHRTSG.		56.800,00
1/439000-751100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Tagesmütter -Beitr.f.Tagesbetreuung		8.500,00
1/512000-751000	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung	HEBAMMENBEITRAG AN DAS LAND		100,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Tiroler Rettungsdienst - Finanz. Beitrag		31.800,00
1/590000-751000	Krankenanstaltenfonds	BEITRAG LANDESKRANKENHAUSFONDS		578.600,00
1/930000-751000	Landesumlage	LANDESUMLAGE		400.100,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			0,00	504.500,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	28.100,00
Summe Transfers			0,00	476.400,00
1/000000-752100	Gewählte Gemeindeorgane	ZUWENDUNGEN AN AUSGESCHIEDENE BGM. AUSFALLSLEISTUNG		18.400,00
1/022000-752000	Standesamt	KOSTENB STANDESAMT U STV		27.800,00
1/080000-752000	Pensionen	BEITRAG GV PENSIONS FONDS		34.500,00
1/212000-752100	Mittelschulen	BETRIEBSBEITRAG HS.		139.700,00
1/212000-772000	Mittelschulen	INVESTITIONSBEITRAG		28.100,00
1/214000-752100	Polytechnische Schulen	BETRIEBSBEITRAG POLYT.SCHULE		8.200,00
1/421000-752100	Pflegeheime	BEITRÄGE PFLEGEHEIM		136.400,00
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	SANITAETZSPRENGELBEITR SITZGEM		16.000,00
1/560000-752000	Betriebsabgangsdeckung	KRANKENHAUSUMLAGE		94.300,00
1/900000-752000	Finanzverwaltung	GETRAENKESTEUERPUEFER		1.100,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonstige Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonstige Träger des öffentlichen Rechts			0,00	3.500,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			0,00	3.500,00
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Transfers an Sozialversicherungsträger		3.500,00
Gesamtsumme			1.221.200,00	2.284.200,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Voranschlag 2024

Gemeinde Oberndorf in Tirol

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2023	Zuweisungen	Entnahmen	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2024	Konto-/Sparbuchnummer		
8/9990934/00001	Rücklagen Sozialspargbuch	912000	8.700,00	500,00	0,00	9.200,00	8.691,31	8.691,31	ZW 9 294009 AT57 3626 3000 1800 6841		
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen			8.700,00	500,00	0,00	9.200,00	8.691,31	8.691,31			
8/9990935/00001	Betriebsmittelrücklage	912000	225.000,00	0,00	0,00	225.000,00	225.014,32	225.014,32	ZW 7 295007		
Allgemeine Haushaltsrücklagen			225.000,00	0,00	0,00	225.000,00	225.014,32	225.014,32			
Gesamtsummen			233.700,00	500,00	0,00	234.200,00	233.705,63	233.705,63			

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss-Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
258627 18	850000	Darlehensgeber unbekannt/AT	TB Wiesenschwang, Siedlungswasserwirtschaft		1,500%	EUR	01.01.2024 - 31.12.2034
258627 19	850001	Darlehensgeber unbekannt/AT	Horizontalbohrung Siedlungswasserwirtschaft		1,500%	EUR	01.01.2024 - 31.12.2034
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
258627 17	850001	Darlehensgeber unbekannt/AT	Horizontalbohrung Trinkwasserleitung, TB Wiesenschwang - Dorf		5,000%	EUR	01.07.2024 - 31.12.2034
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
258627 16	850000	Darlehensgeber unbekannt/AT	Tiefbrunnen Wiesenschwang		5,000%	EUR	01.07.2024 - 01.07.2034
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
1.5. ... von Sonstigen							

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
258627 18	200.000,00	0,00	200.000,00	18.700,00	2.900,00	21.600,00	0,00	181.300,00	21.600,00
258627 19	200.000,00	0,00	200.000,00	18.700,00	2.900,00	21.600,00	0,00	181.300,00	21.600,00
258627 17	127.400,00	0,00	127.400,00	5.000,00	3.200,00	8.200,00	0,00	122.400,00	8.200,00
258627 16	253.800,00	0,00	253.800,00	10.000,00	6.400,00	16.400,00	0,00	243.800,00	16.400,00
		0,00	781.200,00	52.400,00	15.400,00	67.800,00	0,00	728.800,00	67.800,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
2.1.3.		... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds					
2.1.4.		... von Sozialversicherungsträgern					
2.1.5.		... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts					
2.2.		... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)					
2.3.		... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)					
2.4.		... von Finanzunternehmen					
2.4.1.		... von Finanzunternehmen im Inland					
2.4.2.		... von Finanzunternehmen im Ausland					
2.5.		... von Sonstigen					

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	781.200,00	52.400,00	15.400,00	67.800,00	0,00	728.800,00	67.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	781.200,00	52.400,00	15.400,00	67.800,00	0,00	728.800,00	67.800,00

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	5.200,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	246.800,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	241.600,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		246.800,00	246.800,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2023	Buchwert 31.12.2024	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren	Kautionen für Finanzierungsleasing
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			
-------	------	------	------	------	--	--	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautions	Leasingentgelt (ohne laufender Kautions)	Laufende Kautions	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
-------	--	------	------	------	------	--	------

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2023	Dotierungen (+)	Auflösung inkl. Verbrauch (-)	Stand 31.12.2024
Kurzfristig	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	153.700,00	7.400,00	0,00	161.100,00
Rückstellungen für Abfertigungen	88.200,00	2.600,00	0,00	90.800,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	65.500,00	4.800,00	0,00	70.300,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	155.200,00	7.400,00	0,00	162.600,00

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2023	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2024	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abwasserverband Großache Nord - Haftungen	3.480.700,00	501.300,00	0,00	59.100,00	442.200,00	
Abwasserverband AWV Nord, BA 04 Anlagenumbau, BA 02 Kanalbau, BA 06 Grundkauf, BA 07 Klärschlammrocknung						
GV Pflegeheim St.Johann i.T. und Umgebung - Haftung GV Pflegeheim St.Johann und Umgebung	8.417.000,00	786.200,00	0,00	26.200,00	760.000,00	
Ortswärme St. Johann in Tirol GmbH - Haftung Darlehen Ortswärme St.Joh.	1.850.000,00	1.208.000,00	0,00	103.000,00	1.105.000,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	13.747.700,00	2.495.500,00	0,00	188.300,00	2.307.200,00	
Summe A1	13.747.700,00	2.495.500,00	0,00	188.300,00	2.307.200,00	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2)	13.747.700,00	2.495.500,00	0,00	188.300,00	2.307.200,00	
Summe Solidarhaftungen					1.202.200,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2023	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2024	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Voranschlag 2024

Gemeinde Oberndorf in Tirol

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850000	Wasserversorgung Tiefbrunnen (2022 bis 2034)								
	Geplante Gesamtkosten:		750.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	10.015,97	93.800,00	530.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	10.015,97	750.000,00	530.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.290.200,00
	1/850000-004000 Tiefbrunnen Wiesenschwang	10.015,97	750.000,00	530.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.290.200,00
	Korrektur Auszahlungen VA 2023	0,00	-656.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-656.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	10.015,97	93.800,00	530.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	10.015,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	2/850000+829900 Sonstige Erträge	10.015,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	76.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.400,00
	2/850000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	0,00	0,00	76.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.400,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	750.000,00	453.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.203.800,00
	258627/16 Tiefbrunnen Wiesenschwang	0,00	750.000,00	253.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.003.800,00
	258627/18 TB Wiesenschwang, Siedlungswasserwirtschaft	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Korrektur Einzahlungen VA 2023	0,00	-656.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-656.200,00
Finanzierungsergebnis 1850000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Voranschlag 2024

Gemeinde Oberndorf in Tirol

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850001	Wasserversorgung Horizontalbohrung (2023 bis 2034)								
	Geplante Gesamtkosten:		327.400,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	327.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.400,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	327.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.400,00
1/850001-004001	Horizontalbohrung Trinkwasserleitung	0,00	0,00	327.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	327.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	327.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.400,00
258627/17	Horizontalbohrung Trinkwasserleitung	0,00	0,00	127.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127.400,00
258627/19	Horizontalbohrung Siedlungswasserwirtschaft	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
1850000	Wasserversorgung Tiefbrunnen (2022 bis 2034)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	10.015,97	93.800,00	530.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	10.015,97	93.800,00	530.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850001	Wasserversorgung Horizontalbohrung (2023 bis 2								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	327.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	327.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.400,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00							
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		0,00							
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2024 (Plan 2025 - 2028)

Gemeinde Oberndorf in Tirol

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.644.500,00	6.564.800,00	6.899.700,00	7.087.800,00	7.297.900,00
212	Erträge aus Transfers	955.100,00	730.500,00	728.800,00	664.700,00	362.200,00
213	Finanzerträge	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
21	Summe Erträge	7.600.000,00	7.295.700,00	7.628.900,00	7.752.900,00	7.660.500,00
221	Personalaufwand	1.001.400,00	1.063.700,00	1.102.800,00	1.165.600,00	1.210.700,00
222	Sachaufwand	3.113.500,00	2.811.100,00	2.770.700,00	2.810.800,00	2.812.700,00
223	Transferaufwand	3.213.400,00	3.298.000,00	3.447.800,00	3.600.900,00	3.748.900,00
224	Finanzaufwand	19.900,00	28.300,00	26.200,00	24.400,00	22.000,00
22	Summe Aufwendungen	7.348.200,00	7.201.100,00	7.347.500,00	7.601.700,00	7.794.300,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	251.800,00	94.600,00	281.400,00	151.200,00	-133.800,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	251.800,00	94.600,00	281.400,00	151.200,00	-133.800,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2024 (Plan 2025 - 2028)

Gemeinde Oberndorf in Tirol

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.644.500,00	6.564.800,00	6.899.700,00	7.087.800,00	7.297.900,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.213.100,00	2.215.100,00	2.221.100,00	2.226.100,00	2.231.100,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.788.000,00	2.927.200,00	3.222.000,00	3.383.000,00	3.552.000,00
2113	Erträge aus Gebühren	805.900,00	817.400,00	840.600,00	864.900,00	891.200,00
2114	Erträge aus Leistungen	487.700,00	480.300,00	484.300,00	488.600,00	494.800,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	85.700,00	86.700,00	88.900,00	90.300,00	92.500,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	182.000,00	33.100,00	34.500,00	34.900,00	36.300,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	82.100,00	5.000,00	8.300,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	955.100,00	730.500,00	728.800,00	664.700,00	362.200,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	812.700,00	583.400,00	582.500,00	519.100,00	219.700,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	139.900,00	145.600,00	144.800,00	144.100,00	141.000,00
213	Finanzerträge	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
2131	Erträge aus Zinsen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	7.600.000,00	7.295.700,00	7.628.900,00	7.752.900,00	7.660.500,00
221	Personalaufwand	1.001.400,00	1.063.700,00	1.102.800,00	1.165.600,00	1.210.700,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	797.600,00	838.700,00	880.100,00	924.300,00	968.600,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	192.500,00	213.500,00	212.000,00	231.000,00	231.800,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	11.300,00	11.500,00	10.700,00	10.300,00	10.300,00
222	Sachaufwand	3.113.500,00	2.811.100,00	2.770.700,00	2.810.800,00	2.812.700,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	275.200,00	287.500,00	297.500,00	308.400,00	319.600,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	421.300,00	434.400,00	447.500,00	460.100,00	473.800,00

Voranschlag 2024 (Plan 2025 - 2028)

Gemeinde Oberndorf in Tirol

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	628.100,00	429.100,00	423.000,00	427.600,00	434.200,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.011.200,00	886.600,00	909.500,00	935.600,00	921.300,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	777.700,00	773.500,00	693.200,00	679.100,00	663.800,00
223	Transferaufwand	3.213.400,00	3.298.000,00	3.447.800,00	3.600.900,00	3.748.900,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.284.200,00	2.383.000,00	2.493.200,00	2.610.500,00	2.720.600,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	207.200,00	216.400,00	226.000,00	236.200,00	246.800,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	722.000,00	698.600,00	728.600,00	754.200,00	781.500,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	19.900,00	28.300,00	26.200,00	24.400,00	22.000,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	15.400,00	23.300,00	21.200,00	18.900,00	16.500,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.500,00	5.000,00	5.000,00	5.500,00	5.500,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	7.348.200,00	7.201.100,00	7.347.500,00	7.601.700,00	7.794.300,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	251.800,00	94.600,00	281.400,00	151.200,00	-133.800,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	251.800,00	94.600,00	281.400,00	151.200,00	-133.800,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2024 (Plan 2025 - 2028)

Gemeinde Oberndorf in Tirol

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	6.562.400,00	6.559.800,00	6.891.400,00	7.087.800,00	7.297.900,00
312	Einzahlungen aus Transfers	815.200,00	584.900,00	584.000,00	520.600,00	221.200,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.378.000,00	7.145.100,00	7.475.800,00	7.608.800,00	7.519.500,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	990.100,00	1.052.200,00	1.092.100,00	1.155.300,00	1.200.400,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	2.335.800,00	2.037.600,00	2.077.500,00	2.131.700,00	2.148.900,00
323	Auszahlungen aus Transfers	3.145.100,00	3.237.800,00	3.387.600,00	3.540.700,00	3.688.700,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	19.900,00	28.300,00	26.200,00	24.400,00	22.000,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	6.490.900,00	6.355.900,00	6.583.400,00	6.852.100,00	7.060.000,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	887.100,00	789.200,00	892.400,00	756.700,00	459.500,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	563.500,00	158.500,00	158.500,00	158.500,00	158.500,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	563.500,00	158.500,00	158.500,00	158.500,00	158.500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.639.200,00	245.000,00	92.500,00	93.100,00	94.100,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	68.300,00	60.200,00	60.200,00	60.200,00	60.200,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.707.500,00	305.200,00	152.700,00	153.300,00	154.300,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-1.144.000,00	-146.700,00	5.800,00	5.200,00	4.200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-256.900,00	642.500,00	898.200,00	761.900,00	463.700,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	381.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	381.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	52.300,00	68.900,00	71.000,00	73.300,00	75.700,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	52.300,00	68.900,00	71.000,00	73.300,00	75.700,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	328.900,00	-68.900,00	-71.000,00	-73.300,00	-75.700,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	72.000,00	573.600,00	827.200,00	688.600,00	388.000,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2024 (Plan 2025 - 2028)

Gemeinde Oberndorf in Tirol

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	6.562.400,00	6.559.800,00	6.891.400,00	7.087.800,00	7.297.900,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.213.100,00	2.215.100,00	2.221.100,00	2.226.100,00	2.231.100,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.788.000,00	2.927.200,00	3.222.000,00	3.383.000,00	3.552.000,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	805.900,00	817.400,00	840.600,00	864.900,00	891.200,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	487.700,00	480.300,00	484.300,00	488.600,00	494.800,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	85.700,00	86.700,00	88.900,00	90.300,00	92.500,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	182.000,00	33.100,00	34.500,00	34.900,00	36.300,00
312	Einzahlungen aus Transfers	815.200,00	584.900,00	584.000,00	520.600,00	221.200,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	812.700,00	583.400,00	582.500,00	519.100,00	219.700,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.378.000,00	7.145.100,00	7.475.800,00	7.608.800,00	7.519.500,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	990.100,00	1.052.200,00	1.092.100,00	1.155.300,00	1.200.400,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	797.600,00	838.700,00	880.100,00	924.300,00	968.600,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	192.500,00	213.500,00	212.000,00	231.000,00	231.800,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	2.335.800,00	2.037.600,00	2.077.500,00	2.131.700,00	2.148.900,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	275.200,00	287.500,00	297.500,00	308.400,00	319.600,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	421.300,00	434.400,00	447.500,00	460.100,00	473.800,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	628.100,00	429.100,00	423.000,00	427.600,00	434.200,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.011.200,00	886.600,00	909.500,00	935.600,00	921.300,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2024 (Plan 2025 - 2028)

Gemeinde Oberndorf in Tirol

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
323	Auszahlungen aus Transfers	3.145.100,00	3.237.800,00	3.387.600,00	3.540.700,00	3.688.700,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.244.100,00	2.351.000,00	2.461.200,00	2.578.500,00	2.688.600,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	199.000,00	208.200,00	217.800,00	228.000,00	238.600,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	702.000,00	678.600,00	708.600,00	734.200,00	761.500,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	19.900,00	28.300,00	26.200,00	24.400,00	22.000,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	15.400,00	23.300,00	21.200,00	18.900,00	16.500,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.500,00	5.000,00	5.000,00	5.500,00	5.500,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	6.490.900,00	6.355.900,00	6.583.400,00	6.852.100,00	7.060.000,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	887.100,00	789.200,00	892.400,00	756.700,00	459.500,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	563.500,00	158.500,00	158.500,00	158.500,00	158.500,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	408.500,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	80.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00

Voranschlag 2024 (Plan 2025 - 2028)

Gemeinde Oberndorf in Tirol

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	563.500,00	158.500,00	158.500,00	158.500,00	158.500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.639.200,00	245.000,00	92.500,00	93.100,00	94.100,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.206.100,00	230.500,00	81.000,00	81.500,00	82.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	265.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	2.000,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	166.600,00	13.000,00	10.000,00	10.100,00	10.100,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	68.300,00	60.200,00	60.200,00	60.200,00	60.200,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	40.100,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	8.200,00	8.200,00	8.200,00	8.200,00	8.200,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.707.500,00	305.200,00	152.700,00	153.300,00	154.300,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-1.144.000,00	-146.700,00	5.800,00	5.200,00	4.200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-256.900,00	642.500,00	898.200,00	761.900,00	463.700,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	381.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	381.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	381.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	52.300,00	68.900,00	71.000,00	73.300,00	75.700,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	52.300,00	68.900,00	71.000,00	73.300,00	75.700,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	52.300,00	68.900,00	71.000,00	73.300,00	75.700,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	328.900,00	-68.900,00	-71.000,00	-73.300,00	-75.700,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	72.000,00	573.600,00	827.200,00	688.600,00	388.000,00

MFP - Querschnitt (2024-2028)

VQS- Zuordnung Pos. der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²	
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.213.100,00	2.213.100,00	0,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.788.000,00	2.788.000,00	0,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.379.300,00	555.300,00	824.000,00	
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	182.000,00	27.500,00	154.500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	815.200,00	731.700,00	83.500,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	400,00	400,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers	563.500,00	0,00	563.500,00	
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³		7.941.500,00	6.316.000,00	1.625.500,00	
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand	990.100,00	984.700,00	5.400,00	
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.335.800,00	1.825.900,00	509.900,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.213.400,00	3.021.200,00	192.200,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	19.900,00	4.500,00	15.400,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³		6.559.200,00	5.836.300,00	722.900,00	
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	1.639.200,00	735.100,00	904.100,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	275.200,00	239.500,00	35.700,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³		1.914.400,00	974.600,00	939.800,00	
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3		-532.100,00	-494.900,00	-37.200,00	

VQS- Zuordnung Pos. der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²	
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	n.a.	n.a.	0,00	
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	n.a.	n.a.	0,00	
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	n.a.	n.a.	0,00	
		ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282				
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	n.a.	n.a.	0,00	
		ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282				
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	n.a.	n.a.	381.200,00	
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	n.a.	n.a.	-52.300,00	
<hr/>						
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	291.700,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-203.200,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Zuordnung Pos. der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²	
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.215.100,00	2.215.100,00	0,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.927.200,00	2.927.200,00	0,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.384.400,00	560.500,00	823.900,00	
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	33.100,00	28.600,00	4.500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	584.900,00	577.800,00	7.100,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	400,00	400,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³		7.145.100,00	6.309.600,00	835.500,00	
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand	1.052.200,00	1.046.600,00	5.600,00	
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.037.600,00	1.439.000,00	598.600,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.298.000,00	3.096.600,00	201.400,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	28.300,00	5.000,00	23.300,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³		6.416.100,00	5.587.200,00	828.900,00	
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	0,00	0,00	0,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	287.500,00	250.300,00	37.200,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³		287.500,00	250.300,00	37.200,00	
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3		441.500,00	472.100,00	-30.600,00	

VQS- Zuordnung Pos. der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG					
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	n.a.	n.a.	0,00
		ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282			
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	n.a.	n.a.	0,00
		ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282			
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	n.a.	n.a.	0,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55		n.a.	n.a.	-30.600,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹		n.a.	441.500,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)				

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.221.100,00	2.221.100,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		3.222.000,00	3.222.000,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1.413.800,00	567.900,00	845.900,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	34.500,00	30.000,00	4.500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	584.000,00	576.900,00	7.100,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	400,00	400,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		0,00	0,00	0,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			7.475.800,00	6.618.300,00	857.500,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.092.100,00	1.086.200,00	5.900,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.077.500,00	1.477.900,00	599.600,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.447.800,00	3.236.800,00	211.000,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	26.200,00	5.000,00	21.200,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			6.643.600,00	5.805.900,00	837.700,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	0,00	0,00	0,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	297.500,00	258.100,00	39.400,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			297.500,00	258.100,00	39.400,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			534.700,00	554.300,00	-19.600,00

VQS- Zuordnung Pos. der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG					
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	n.a.	n.a.	0,00
		ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282			
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	n.a.	n.a.	0,00
		ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282			
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	n.a.	n.a.	0,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55		n.a.	n.a.	-19.600,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹		n.a.	534.700,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)				

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.226.100,00	2.226.100,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		3.383.000,00	3.383.000,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1.443.800,00	573.900,00	869.900,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	34.900,00	30.400,00	4.500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	520.600,00	513.500,00	7.100,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	400,00	400,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		0,00	0,00	0,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			7.608.800,00	6.727.300,00	881.500,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.155.300,00	1.149.100,00	6.200,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.131.700,00	1.523.300,00	608.400,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.600.900,00	3.379.700,00	221.200,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	24.400,00	5.500,00	18.900,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			6.912.300,00	6.057.600,00	854.700,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	0,00	0,00	0,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	308.400,00	267.500,00	40.900,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			308.400,00	267.500,00	40.900,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			388.100,00	402.200,00	-14.100,00

VQS- Zuordnung Pos. der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG					
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	n.a.	n.a.	0,00
		ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282			
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	n.a.	n.a.	0,00
		ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282			
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	n.a.	n.a.	0,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55		n.a.	n.a.	-14.100,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹		n.a.	388.100,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)				

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.231.100,00	2.231.100,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		3.552.000,00	3.552.000,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1.478.500,00	583.500,00	895.000,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	36.300,00	31.800,00	4.500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	221.200,00	214.100,00	7.100,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	400,00	400,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		0,00	0,00	0,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			7.519.500,00	6.612.900,00	906.600,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.200.400,00	1.193.900,00	6.500,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.148.900,00	1.534.400,00	614.500,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.748.900,00	3.517.100,00	231.800,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	22.000,00	5.500,00	16.500,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			7.120.200,00	6.250.900,00	869.300,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	0,00	0,00	0,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	319.600,00	276.400,00	43.200,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			319.600,00	276.400,00	43.200,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			79.700,00	85.600,00	-5.900,00

VQS- Zuordnung Pos. der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG					
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	n.a.	n.a.	0,00
		ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282			
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	n.a.	n.a.	0,00
		ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282			
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	n.a.	n.a.	0,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55		n.a.	n.a.	-5.900,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹		n.a.	79.700,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)				

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Seite	Inhalt
1	Deckblatt
3	Festsetzung des VA
7	Gemeindeabgaben
15	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
19	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
23	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
27	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
33	Querschnitt (Anlage 5b)
37	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
107	Dienstpostenplan
111	Nachweis über Personalaufwand
115	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
119	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
123	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
129	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
133	Leasingspiegel (Anlage 6i)
137	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
141	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
145	Nachweis der Investitionstätigkeit
151	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
155	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
159	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
163	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
169	MFP - Querschnitt (2024-2028)